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Cumhurbaşkanlığı Andı 

“Devletin varlığını ve bağımsızlığını, yurdun ve halkın bölünmez bütünlüğünü, halkın 

kayıtsız ve şartsız egemenliğimi koruyacağıma, hukukun üstünlüğüne, demokratik, laik ve 

sosyal hukuk devleti ve Atatürk ilkelerine bağlı kalacağıma, halkımın refah ve mutluluğu için 

çalışacağıma, her yurttaşın insan haklarından ve temel hak ve özgürlüklerden yararlanması 

ülküsünden ve Anayasa  ve yasalara bağlılıktan ayrılmayacağıma, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’ni yüceltmek ve üzerime aldığım görevi tarafsızlıkla yerine getirmek için bütün 

gücümle  çalışacağıma namusum ve şerefim üzerine ant içerim.”  
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Ön Söz 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı seçiminin 18 Ekim 2020 tarihinde yapılan ikinci 

turunda, halkımızın iradesi ve teveccühüyle ülkemizin beşinci Cumhurbaşkanı olarak seçildim.  

Cumhurbaşkanı seçildiğim gün, siyasi görüşü ve tercihi ne olursa olsun, bana oy versin yahut 

vermesin ülkemizin her bir köşesindeki vatandaşlarımızı sevgiyle kucaklayacağıma ve eşit 

davranacağıma söz vermiştim. Bu sözümü yerine getirmenin mutluluğunu yaşıyorum.  

Cumhurbaşkanlığı seçimini iki devletli çözüm vizyonunu ortaya koyarak kazandım. Ardından Kıbrıs 

Tük Halkına verdiğim sözü yerine getirerek Birleşmiş Milletler öncülüğünde, 27-29 Nisan 2021 

tarihlerinde Cenevre'de Kıbrıs Türk ve Rum tarafları ile garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve 

İngiltere’nin de katılımıyla gerçekleşen 5+1 formatındaki Kıbrıs sorununa ilişkin gayriresmi 

konferansta Adadaki İki Devlet arasında egemen eşitlik ve eşit uluslararası statüye dayalı iş birliği 

vizyonumuzun kayıtlara geçirilmesini sağladım. 

Halkımıza bir diğer sözüm de göreve başlar başlamaz, Kıbrıs konusundaki tüm gelişmeleri, icraatları 

ve yaşananları şeffaf bir şekilde aktarmaktı. Cumhurbaşkanlığımın en başından itibaren bu sözümü 

yerine getirdiğime ve Kıbrıs Türk Halkıyla tam bir dayanışma içinde olduğuma inanıyorum.  

Bu kitapçık aracılığıyla, bu onur veren göreve seçildiğim günden bu yana gerçekleştirdiklerimizi 

halkımızla paylaşarak tarihe not düşmek istiyorum. Sadakatle bağlı olduğum Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’ne ve Kıbrıs Türk halkına verdiğim sözü tutmanın verdiği huzuru yaşıyorum. 

Öte yandan, kıymetli eşim ve hayat arkadaşım Sibel Tatar Hanımefendinin koordinasyonunda ve 

Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde hayata geçirilen, kültür ve sanattan çevreye, kadına, aileye, 

çocuklara ve engellilere yönelik çok çeşitli projeleri anmazsam haksızlık etmiş olurum. Tüm bu 

gayretleri için kendisine ne kadar teşekkür etsem azdır.  

Umuyor ve diliyorum ki, burada kayda geçen Cumhurbaşkanlığı dönemim boyunca yapılanlar, 

gelecek kuşaklarımıza ve tarihçilere Kıbrıs Türk halkının yüz yılı aşan var oluş mücadelesinin yeni bir 

aşamasına geçtiğimizi daima hatırlatır ve bu şanlı mücadeleyi daha ileriye taşımalarına vesile olur.  

Ersin TATAR 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
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Hedeflerimiz 
Bundan yaklaşık 5 yıl önce seçim sürecinde “Yeni Bir Dönem, Yeni Bir Vizyon” başlıklı 
Cumhurbaşkanlığı Adaylığı Bildirgemi açıklarken temel hedeflerimin; KKTC’nin varlığının 
güçlendirilmesi, Kıbrıs Türk Halkı’nın refah ve güven içinde yaşaması, Anavatan Türkiye ile 
ilişkilerimizin sağlıklı bir şekilde geliştirilmesi, devletimizin dünyada hak ettiği yeri alması olduğunu, 
adamızda olası bir kalıcı çözümün ancak egemen ve eşit iki ayrı devletin varlığına dayalı olabileceğini 
belirtmiştim.  

Cumhurbaşkanı olarak göreve başlarken ettiğim yemine bağlı kalarak “Devletin varlığını ve 
bağımsızlığını, yurdun ve halkın bölünmez bütünlüğünü, halkın kayıtsız ve şartsız egemenliğini 
korumak” için mücadele ettim ve halen bu mücadeleye devam ediyorum. 

Aynı şekilde, hukukun üstünlüğüne, demokratik, laik, sosyal hukuk devletine ve Atatürk ilkelerine 
bağlı kalmaya, halkımın refah ve mutluluğu için çalışmaya, Anayasa ve yasalara bağlılıktan 
ayrılmamaya yemin etmiştim. Bunları da büyük bir özen ve titizlikle yerine getirdim ve getirmeye 
devam ediyorum.  

Öte yandan; halkımızın teveccühüyle başlayan yeni dönemde, Cumhurbaşkanlığı çağdaş ve üretken 
bir yapıya kavuşturulmuş, Kıbrıs’taki tarihsel sorunun çözümü noktasında başta Anavatanımız 
Türkiye olmak üzere dost ve kardeş ülkelerle var olan ilişkilerimizin daha da geliştirilmesi temel 
hedeflerimden biri olmuştur. 

Özellikle KKTC’yi ve Kıbrıs Türk halkını her uluslararası platformda, koşulsuz ve gönülden destekleyen 
Anavatanımız Türkiye’nin ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın son 
beş yıl içinde şahsıma, devletimize ve halkımızın sorunlarına göstermiş olduğu yakın ilgi her türlü 
takdirin üzerindedir.  

Bunun en son örneklerinden birisi yeni Cumhurbaşkanlığı binamızın ve Cumhuriyet Meclisimizin de 
içinde yer aldığı Cumhuriyet Yerleşkemizdir. Geniş Millet Bahçesi, camisi, kütüphanesi ve yüksek 
mahkememize ev sahipliği yapacak yeni binasıyla bu yerleşke, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin 
kurumsal ve fiziksel gelişimine yapılmış en önemli katkılardan birisidir.  

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın Erdoğan’a bu vesile ile bir kez daha en samimi 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

 

Halkımızla İç İçe 
Burada özellikle vurgulamak istediğim noktalardan birisi önceki dönemlerde halka kapalı olan 
Cumhurbaşkanlığı’nın kapılarının tümüyle halkımıza açılmasıdır. İyi günde, kötü günde hiçbir ayrım 
gözetmeden halkımızın her kesimiyle yakın ilişki kurmak ve buna özel bir dikkat göstermek en 
öncelikli amaçlarımdan biri olmuştur. 

Bu amaç doğrultusunda, halkımın ve vatandaşlarımın sorunlarına çözüm bulmak ve onlara yardımcı 
olabilmek için her türlü çalışmayı yürüttüm. Herkesi kucaklayan, herkesi dinleyen bir Cumhurbaşkanı 
olmak için gece gündüz demeden halkıma layık olmaya çalıştım.  

Bununla yetinmedim. Daima şehirlerimizi, köylerimizi, esnafımızı, meslek odalarımızı, 
üniversitelerimizi, okullarımızı, hastanelerimizi, sivil toplum örgütlerimizi, kurum ve kuruluşlarımızı, 
fabrikalarımızı, çiftçilerimizi ve üreticilerimizi ziyaret ederek halkımızla dayanışma içinde oldum.  
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Kısaca vurgulamak gerekirse; nereden geldiğimi, köklerimi, Kıbrıs Türkünün değerlerini, 
geleneklerini, kültürünü ve varoluş mücadelesini asla unutmadan, halkım için çalıştım ve çalışmaya 
da devam ediyorum.  

Kıbrıs Görüşme Süreci 
“Kalıcı ve istikrarlı bir barış için üzerimize düşen görevden asla vazgeçmedik” 

Rum yönetimlerinin ve Yunan hükümetlerinin, Kıbrıs’ı bir Elen adası yapma girişimleriyle başlayan 
Kıbrıs sorununa çözüm bulabilmek amacıyla, 1968 yılından bu yana iki taraf arasında çok sayıda 
görüşme gerçekleşmiş, ancak aradan geçem elli yedi yıla rağmen bugüne dek olumlu bir sonuca 
ulaşılamamıştır.  

Kıbrıs Türk Halkı çok iyi bilmektedir ki bunun temel nedeni Rum-Yunan ikilisinin uzlaşmaz ve 
maksimalist tutumları, halkımızı adeta geçici bir azınlık, sözde tarihi bir hata olarak gören düşmanca 
zihniyetleridir.  

Rum tarafı federal temele dayalı bir anlaşmayı kaldıraç olarak kullanıp, Kıbrıs Türk halkını Rum 
devletine dönüşen sözde Kıbrıs Cumhuriyeti’ne bağlamak ve Türkiye’nin garantörlüğünü ortadan 
kaldırarak vatanımızın yılmaz koruyucusu olan kahraman Türk askerini Kıbrıs’tan uzaklaştırmak 
hedefinden hiçbir zaman vazgeçmemiştir. Bunu yaparken halkımızın müktesep eşitliğine karşı 
çıkmakta, eşit hak, eşit statü ve eşit fırsatlar tanınmasına ve uluslararası kabulüne sürekli direnç 
göstermektedir. 

Yarım asrı çoktan geçen müzakere süreçlerinde, Rum tarafı sürekli olarak ortak görüşmeleri 
dinamitleyen taraf olmuş, halkımızın tarihi, siyasi ve insani haklarını görmezden gelerek, Kıbrıs’ı bir 
Elen adası yapma hayaliyle uluslararası kamuoyunu yanıltmaya devam etmiştir.  

Rum zihniyetine göre; Kıbrıs Türkleri bir azınlıktır, ayrı egemenlik hakları yoktur ve mutlak eşit bir taraf 
olarak yönetimde yer alamazlar.  

Bu kadar çarpık ve halkımızın tarihi varoluş mücadelesini dikkate almayan bir yaklaşımı, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nin seçilmiş bir cumhurbaşkanının kabul etmesi mümkün değildir.   

Özellikle Annan Planı referandumunda ve 2017 Crans Montana görüşmelerinde yaşananlar Kıbrıs’ta 
federal temele dayalı bir anlaşmanın mümkün olamayacağını bir kez daha gözler önüne sermiştir. 
Bilindiği üzere, Kıbrıs konusundaki görüşme süreci 2017 yılında Crans Montana’da, tıpkı 2004 Annan 
Planı Referandumunda olduğu gibi yine Rum tarafının retçi tutumu nedeniyle başarısızlığa 
uğramıştır.   

Yaşanan tüm bu tarihi gerçekler, Kıbrıs’ta, federal temele dayalı bir anlaşmanın artık bir çözüm yolu 
olamayacağını hepimize açıkça göstermiştir. Cumhurbaşkanlığı seçimi öncesinde ve sonrasında, 
egemen eşitlik ve eşit uluslararası statümüzün teyidine dayalı ve iki devlet arasında kurumsal iş 
birliğini öngören yeni bir çözüm önerisi ise tarafımızdan gündeme getirilmiştir.    

Öte yandan Kıbrıs Türk halkı iki devletli yeni vizyonumuza sahip çıkarak şahsımı bu onurlu göreve 
seçmiş ve bugüne kadar desteğini de esirgememiştir. 

İki Devletli Yeni Vizyon 
Anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti tarafından en başından itibaren desteklenen, egemen eşit, iki 
devletin varlığına dayalı ve bunlar arasında kurumsal iş birliğini öngören yeni çözüm vizyonumuzu 
her platformda ve diplomatik temaslarımızda gündeme getirmek temel inisiyatifimiz olmuştur. 
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Kıbrıs’ın ve hayatın fiili gerçeklerine dayanan, Kıbrıs Türk halkının güven ve huzur içinde 
yaşayabileceği bu yeni çözüm vizyonundan geri dönüş olmayacağını hem adada hem de bölgede 
kalıcı bir barış ve istikrarın ancak bu yeni çözüm anlayışından hareketle olabileceğini daima dile 
getirdim.  

Türkiye Cumhuriyeti’nin İki Devletli Çözüm Vizyonuna Tam 
Desteği 
Gündeme getirdiğim İki Devletli Çözüm vizyonu konusunda, Türkiye Cumhuriyeti en başından itibaren 
yüzde yüz bir uyum, düşünce ve eylem birliği içerisinde tam destek vermektedir. 

New York’ta Eylül 2022 tarihinde gerçekleşen BM 77. Genel Kurulu, Kıbrıs Türk Halkı ve KKTC için yeni 
bir dönemin kapılarını açmıştır. Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın Recep Tayyip Erdoğan, BM 
Genel Kurulunda yaptığı tarihi konuşmayla, KKTC’ye uygulanan ambargoları “zulüm” olarak 
nitelendirmiş ve ilk kez tüm ülkelere “KKTC’yi tanıyın” çağrısında bulunmuştur. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan tarafından BM’de ilk kez yapılan bu tarihi çağrı, KKTC’nin tanınması yolunda atılan çok önemli 
bir adım olmuştur. 

Bunun sonrasında Eylül 2022 tarihli Türkiye Cumhuriyeti Milli Güvenlik Kurulu bildirgesinde de “KKTC’yi 
tanıyın” çağrısının yer alması ve dönemin TBMM Başkanı Mustafa Şentop’un da aynı çağrıda bulunması 
bizlere büyük bir güç vermiştir.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2023 yılında, BM’nin 78’inci Genel Kurul toplantısında yaptığı konuşmada da 
“KKTC’ni tanıyın” çağrısını tekrarlayarak, dünyaya şu ifadelerle seslenmiştir:  

“Kıbrıs Türk tarafı, Kıbrıs meselesinde adil, kalıcı ve sürdürülebilir bir çözüm bulunması için daima 
samimi gayret göstermiştir. Bu çözümün artık federasyon modeli temelinde gerçekleşmeyeceği 
herkesin kabul ettiği bir gerçektir. Uluslararası toplumu bunu kabullenerek Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nin bağımsızlığını tanımaya, bu ülkeyle diplomatik, siyasi ve ekonomik bağlar kurmaya 
davet ediyoruz.”  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, aynı şekilde 2024 yılında, BM’nin 79’uncu Genel Kurul toplantısında da yaptığı 
konuşmayla tüm dünyaya bir kez daha KKTC’ni tanımaya davet etmiş, konuşmasında ise şunları 
vurgulamıştır:  

“Kıbrıs Barış Harekatı’nın üzerinden 50, Rumların ortaklık devletini gasp etmesi sonucunda Kıbrıs 
meselesinin ortaya çıkmasının üzerinden ise 61 yıl geçmiştir. O günden bugüne kadar Ada’da barış ve 
sükûnet hâkim oldu. Kıbrıs meselesine adil, kalıcı ve sürdürülebilir bir çözüm getirilmesi için samimi 
irade ortaya koyan taraf daima Kıbrıs Türkleri ve Türkiye idi. Federasyon modeli artık geçerliliğini 
tamamen yitirmiştir. Ada’da iki ayrı devlet ve iki ayrı halk vardır. Kıbrıs Türklerinin müktesep hakları 
olan egemen eşitlik ve eşit uluslararası statüleri yeniden tescil edilmeli, tecrit artık son bulmalıdır. 
Bugün uluslararası toplumu bir kez daha Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni tanımaya davet ediyorum.”   

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz, TBMM Başkanı Sayın Numan Kurtulmuş, AK Parti Hükümeti kabine 
üyeleri defalarca iki devletli çözüm vizyonunun yegâne çözüm yolu olduğunu açıklamışlardır. 

TBMM’nin İki Devletli Çözüm Vizyonuna Tam Desteği 
Kıbrıs Türk halkının varoluş mücadelesinde en önemli kavşak noktası olan Mutlu Barış Harekatı’nın 
50’nci yıldönümünü büyük bir coşku ve heyecanla kutlamaya hazırlanırken, Türkiye Büyük Millet 
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Meclisi’nde Temmuz 2024’te oybirliğiyle alınan “Kıbrıs Tezkeresi” kararı, KKTC’ye ve Kıbrıs Türk halkına 
anlamlı bir destek olmuştur.  

Türkiye Büyük Millet Meclisi de iktidar ve muhalefet partisi milletvekillerinin tam destekleriyle Kıbrıs 
Barış Harekatı’nın 50. yıl dönümünde 18 Temmuz 2024 tarihli 105. Birleşiminde1420 Karar Numarası 
ile Kıbrıs Tezkiresini onaylamıştır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi, Kıbrıs Tezkiresinde; ‘Artık Ada’da tek ve kesin çözüm, Kıbrıs Türk Halkı’nın 
özden gelen haklarının teslim edilmesi, egemen eşitliğin ve eşit uluslararası statüsünün tescil 
edilmesidir. İki devletli çözüm siyaseti, Akdeniz bölgesinde istikrar ve kalıcı barışı sağlamanın da yegâne 
yoludur’ diye belirtilmiştir. 

Kıbrıs Tezkeresi’nde şu ifadeler yer almıştır: 

1. “Uluslararası toplumu, Ada’daki gerçekleri kabul ederek, Kıbrıs Türk halkının maruz kaldığı 
insanlık dışı izolasyona bir an önce son vermeye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni hak ettiği şekilde 
tanımaya davet ediyoruz.”  

2. “TBMM’nin ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne tam desteği 
her koşulda ve kesintisiz olarak devam edecektir.   

3. “Ada’da tek ve kesin çözüm, Kıbrıs Türk Halkının özden gelen haklarının teslim edilmesi, 
egemen eşitliğinin ve eşit uluslararası statüsünün tescil edilmesiyle mümkün olabilecektir.”  

4. “İki devletli çözüm siyaseti, Akdeniz bölgesinde istikrar ve kalıcı barışı sağlamanın yegâne 
yoludur. Ada’da iki ayrı halkın ve iki ayrı devletin varlığı daha fazla göz ardı edilmemelidir.”     

Yeni Vizyona İlişkin Görüşme Süreci 
Rum yönetimlerinin ve Yunan hükümetlerinin, Kıbrıs’ı bir Elen adası yapma girişimleriyle başlayan Kıbrıs 
sorununa çözüm bulabilmek amacıyla, 1968 yılından bu yana iki taraf arasında çok sayıda görüşme 
gerçekleşmiş, ancak aradan geçen 57 yıla rağmen bugüne dek olumlu bir sonuca ulaşılamamıştır.  

Kıbrıs Türk halkı çok iyi bilmektedir ki bunun temel nedeni Rum-Yunan ikilisinin uzlaşmaz ve 
maksimalist tutumları, halkımızı adeta geçici bir azınlık, sözde tarihi bir hata olarak gören düşmanca 
zihniyetleridir.  

Rum tarafı federal temele dayalı bir anlaşmayı kaldıraç olarak kullanıp, Kıbrıs Türk halkını Rum 
devletine dönüşen sözde Kıbrıs Cumhuriyeti’ne bağlamak ve Türkiye’nin garantörlüğünü ortadan 
kaldırarak vatanımızın yılmaz koruyucusu olan kahraman Türk askerini Kıbrıs’tan uzaklaştırmak 
hedefinden hiçbir zaman vazgeçmemiştir. Bunu yaparken halkımızın müktesep eşitliğine karşı 
çıkmakta, eşit hak, eşit statü ve eşit fırsatlar tanınmasına ve uluslararası kabulüne sürekli direnç 
göstermektedir. 

Yarım asrı çoktan geçen müzakere süreçlerinde, Rum tarafı sürekli olarak ortak görüşmeleri 
dinamitleyen taraf olmuş, halkımızın tarihi, siyasi ve insani haklarını görmezden gelerek, Kıbrıs’ı bir Elen 
adası yapma hayaliyle uluslararası kamuoyunu yanıltmaya devam etmiştir.  

Rum zihniyetine göre; Kıbrıs Türkleri bir azınlıktır, ayrı egemenlik hakları yoktur ve mutlak eşit bir taraf 
olarak yönetimde yer alamazlar.  

Bu kadar çarpık ve halkımızın tarihi varoluş mücadelesini dikkate almayan bir yaklaşımı, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nin seçilmiş bir cumhurbaşkanının kabul etmesi mümkün değildir.   
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Özellikle Annan Planı referandumunda ve 2017 Crans Montana görüşmelerinde yaşananlar Kıbrıs’ta 
federal temele dayalı bir anlaşmanın mümkün olamayacağını bir kez daha gözler önüne sermiştir. 
Bilindiği üzere, Kıbrıs konusundaki görüşme süreci 2017 yılında Crans Montana’da, tıpkı 2004 Annan 
Planı Referandumunda olduğu gibi yine Rum tarafının retçi tutumu nedeniyle başarısızlığa uğramıştır.   

Yaşanan tüm bu tarihi gerçekler, Kıbrıs’ta, federal temele dayalı bir anlaşmanın artık bir çözüm yolu 
olamayacağını hepimize açıkça göstermiştir. Cumhurbaşkanlığı seçimi öncesinde ve sonrasında, 
egemen eşitlik ve eşit uluslararası statümüzün teyidine dayalı ve iki devlet arasında kurumsal iş birliğini 
öngören yeni bir çözüm önerisi ise tarafımdan gündeme getirilmiştir.    

Öte yandan Kıbrıs Türk Halkı iki devletli yeni vizyonumuza sahip çıkarak şahsımı bu onurlu göreve 
seçmiş ve bugüne kadar desteğini de esirgememiştir. 

Cenevre Görüşmeleri 
İsviçre’nin Cenevre kentinde Nisan 2021 tarihinde, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres 
öncülüğünde, Kıbrıs Türk ve Rum tarafları ile garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve İngiltere’nin de 
katılımıyla gerçekleşen 5+1 formatındaki Kıbrıs sorununa ilişkin gayriresmi konferansta bu yeni 
vizyonumuz altı maddeden oluşan yeni bir öneri paketiyle gündeme getirilmiştir.  

Birleşmiş Milletlere sunulan bu paketle birlikte ilk kez iki tarafın egemen eşitlikleri ve eşit uluslararası 
statülerine dayalı çözüm önerimiz güçlü bir biçimde seslendirilmiştir. 

Altı maddeden oluşan öneri paketimizle, BM Genel Sekreteri’nin inisiyatif alıp, yeni bir BM kararı 
geçirmesini ve Kıbrıslı Türklerin, Kıbrıslı Rumlarla egemen eşitlik ve eşit uluslararası statü haklarının 
teyit edilmesi amaçlanmıştır.    

Altı Maddelik Öneri Paketimiz 
1-Genel Sekreterin inisiyatif alıp yeni bir Güvenlik Konseyi kararı çıkarılmasıyla birlikte iki tarafın eşit 
uluslararası statüsü ve eşit egemenliği garanti altına alınacaktır. Alınacak bu yeni karar, iki devletin iş 
birliğine dayalı bir ortaklık kurmasının yolunu açacaktır. 

2- Bahse konu kararla birlikte sağlanacak eşit uluslararası statü ve eşit egemenliğin sonrasında, iki taraf, 
sonuç odaklı ve zaman limitli BM nezdinde bir müzakere sürecini başlayacaktır. Bu müzakereler iki 
tarafın uzlaşacağı bir iş birliği anlaşmasını hedefleyecektir. 

3- İki devlet arasındaki bu müzakereler AB konuları, mülkiyet, güvenlik ve sınır düzenlemeleri gibi 
konuları ele alıp, ilişkileri düzenleyecektir.  

4- Müzakereler, Türkiye, Yunanistan ve İngiltere tarafından desteklenecek, eğer ihtiyaç duyulursa, AB 
de gözlemci olarak katılabilecektir. 

5- Eğer iki devlet herhangi bir çerçevede bir anlaşmaya varırsa, birbirlerini eş zamanlı tanıyacaklar, 
Türkiye, Yunanistan ve İngiltere de garantör ülkeler olarak bunu destekleyeceklerdir. 

6- Ulaşılacak olan herhangi bir anlaşma eş zamanlı şekilde referanduma sunulacaktır.  

Ne yazık ki Rum tarafı bu önerilerimize karşı uzlaşmaz ve maksimalist tavrını sürdürmüştür. Rum 
tarafının, Kıbrıs Türk halkını bir Rum devletine dönüşen sözde Kıbrıs Cumhuriyeti’ne bir azınlık 
yapabilmek amacıyla “tek devlet-tek egemenlik” ve “sıfır asker-sıfır garanti” dayatmaları eskiden 
olduğu gibi aynen devam etmiştir. 
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Sonuçta her iki tarafın da kabul edebileceği bir uzlaşmaya ulaşılamamış ve nihayetinde bu görüşmeler, 
BM Genel Sekreteri Guterres’in “Kıbrıs sorununun çözümü için yeterli ortak zemin bulunamamıştır” 
açıklamasıyla son bulmuştur. 

 

Brüksel Görüşmeleri 
İki devletli çözüme ilişkin yeni vizyonumuzu her diplomatik görüşmede gündeme getirmeye ve kalıcı 
bir barışın ancak bu yolla gerçekleşebileceğine olan inancımızı vurgulamaya özel bir önem verdim. 
Örneğin, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile Haziran 2021 tarihinde Brüksel’de Kıbrıs konusunu 
görüştüğümüzde Kıbrıs’ın gerçeklerine dikkat çekerken, BM ile AB’nin tarafsız davranması gerektiğini, 
egemen eşit iki ayrı devlete dayalı çözüm önerimizden vazgeçmeyeceğimizi ve egemen eşitliğimizin 
tanınması ve uluslararası eşit statümüzün kabul edilmesi halinde resmi görüşmelerin başlayabileceğini 
belirttim. 

 

New York Görüşmeleri 
New York’ta Eylül 2021 tarihinde BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile yaptığım görüşmede ve 
sonrasında Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis’in de hazır bulunduğu gayri resmi üçlü yemekli 
toplantıda Kıbrıs konusu ile ilgili görüşlerimizi ve iki eşit ve egemen devletin varlığına dayalı çözüm 
önerimizi yeniden dile getirdim. 

Ancak tüm bu görüşmelerin sonucunda, Rum tarafında iki toplumun da kabul edebileceği bir çözüme 
ilişkin herhangi bir zihniyet değişimi olmadı. Tam tersine, Kıbrıs konusuyla ilgili görüşmelerinin Crans 
Montana’da kaldığı yerden, federal temele dayalı olarak başlamasındaki ısrarları devam etti.  

Bu denenmiş ve bugüne kadar hiçbir sonuca ulaşmamış yaklaşım karşısında bizler, halkımızın eşitliğinin 
ve uluslararası statüsünün kabul edilmesi yönündeki kararlı tutumumuzdan taviz vermeyeceğimizi 
belirtmiştik. 

 

Kapsamlı İşbirliği Önerilerimiz 
Öte yandan, Kıbrıs Türk halkı bugüne kadar asla karşılıklı görüşmelerden kaçınan taraf olmamıştır. Her 
zaman makulü ve sahadaki fiili gerçekleri dikkate alarak soruna kalıcı bir çözüm aramayı sürdürmüştür. 
Biz de bu anlayış temelinde hareket ederek Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis’e iletilmek üzere 
Temmuz 2022 tarihinde BM’ye kapsamlı bir iş birliği paketi sunduk. 

Bu amaçla Rum tarafına aşağıdaki kapsamlı iş birliği önerilerimizi ilettik: 

1. Doğu Akdeniz’deki hidrokarbon kaynaklarıyla ilgili kapsamı genişletilmiş iş birliği. 

2. Adanın tamamının Avrupa Birliği (AB) elektrik sistemine Türkiye Cumhuriyeti kablo bağlantısı 
ile enterkonnekte olmasının sağlanması. 

3. Kıbrıs’ta güneş enerjisinin en etkin şekilde kullanılmasının için iş birliğinin   önünün açılması ve 
böylelikle yeşil enerjiye geçişin hedeflenmesi.  

4. Adanın su rezervlerinin ve Asrın Su Projesi olarak nitelendirilen KKTC Su Temin Projesi’nin de 
dahil olabileceği su konusundaki kapsamlı iş birliği.  
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Bu çok önemli ve adamızın dört temel ihtiyaç ve kaynak noktasındaki iş birliği önerilerimizin yan sıra, 
yine Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis’e iletilmek üzere hazırladığımız diğer iki önerimizi de BM 
yetkililerine sunduk. Bu öneriler ise adamızın mayınlardan temizlenmesi ile düzensiz göçle mücadele 
konularını içeriyordu.  

Üzülerek belirtmeliyim ki, iki halk ve iki devlet arasındaki güveni arttıracak, olası bir çözümün önünü 
açabilecek bu çok önemli ve kapsamlı iş birliği önerilerimize Rum tarafı her zaman olduğu gibi olumlu 
bir yanıt vermemiştir.  

 

Rum Yönetimi Başkanları ile Gayrıresmi Temaslar 
Tüm bu süreç içinde, Rum tarafı ile olası bir çözümü kolaylaştırmak amacıyla her zaman bir araya 
gelmeye gayret ettim. Örneğin, Birleşmiş Milletler ’in ev sahipliğinde Aralık 2022’de düzenlenen “Yeni 
Yıl” resepsiyonunda Rum Yönetimi eski Başkanı Nikos Anastasiadis’le gayriresmi olarak bir araya 
geldim.  

Yine, 2023 yılının Nisan ayında BM Özel Temsilcisi Colin Stewart’ın ev sahipliğinde ara bölgede Kıbrıs 
sorununun çözüm sürecine kadınların katılımına ilişkin eylem planının tanıtımı etkinliğinde yer alarak 
Rum liderliği ile de yüz yüze görüştük. 

Öte yandan, yeni seçilen Rum Yönetimi Başkanı Nikos Hristodulidis ile Şubat 2023’te ara bölgede 
tanışma amaçlı gayriresmi bir görüşme gerçekleştirirken, Temmuz 2023’de yine Hristodulidis ile Kayıp 
Şahıslar Komitesi Antropoloji Laboratuvarında incelemelerde bulundum.  

Bu gayriresmi görüşmelerde ve buluşmalarda Kıbrıs Türk halkının egemen eşitlik hakları ve eşit 
uluslararası statüsü tanınmadan müzakere masasına oturmayacağımızı daima vurguladım. Ancak iki 
halk ve devlet arasında iş birliğine açık olduğumuzu ve adamızın temel sorunlarını çözme konusunda 
her zaman birlikte çalışabileceğimizi belirtmekten de asla kaçınmadım. 

BM Genel Sekreteri’nin Kişisel Temsilcisiyle Temaslar 
BM Genel Sekreteri Antonio Guterres tarafından Ocak 2024’te sayın Maria Angela Holguin Cuellar 
Kişisel Temsilci olarak atandı. Kişisel Temsilci tek bir görevle yeni ve resmi bir sürece geçilebilmesi için 
iki taraf arasında ortak zemin olup olmadığını araştırmak üzere atanmıştı. Sayın Holguin altı aylık ortak 
zemin arayışı çalışmalarına dair raporunu 10 Temmuz tarihinde BM Genel Sekreteri’ne sundu. 
Holguin’in altı aylık görevi Temmuz 2024’te sona erdi. Bu uzlaşma arayışının sonunda yeni ve resmi bir 
sürecin başlamasına yönelik iki taraf arasında ortak bir zemin olmadığı tespit edildi.  

3D: Doğrudan Uçuş, Doğrudan Ticaret, Doğrudan Temas Önerilerimiz 
Kişisel Temsilci sayın Holguin’le sürdürdüğümüz altı aylık dönem içinde yapıcı ve iyi niyetle makulü 
arayan görüşmeler yaptık. Kendisi yeni ve resmi bir sürece geçilebilmesi için egemen eşitliğimiz ve eşit 
uluslararası statümüzün teyit edilmesi gerektiğini çok iyi anlamıştır.  

İkili görüşme turlarımızda sayın Holguin, bu pozisyonumuza dair nelerin, nasıl yapılabileceğini dikkatle 
araştırdı.  Kendisine egemen eşitliğimiz ve eşit uluslararası statümüzün teyidine yönelik atılabilecek ilk 
adımlar olarak 3D olarak adlandırdığımız doğrudan uçuş, doğrudan ticaret ve doğrudan temas 
önerimizi yaptık. Bunların Kıbrıs Türk Halkının temel insan hakları olduğunu ve 61 yıldır Rum liderliğince 
uygulanan izolasyon siyasetinden dolayı bu haklardan mahrum bırakıldığımızı anlattık. 3D Taleplerimizi 
Rum tarafıyla müzakere etmeyeceğimizi, özden gelen haklarımızın müzakereye açık olmadığını en net 
ifadelerle aktardık.  
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Sayın Holguin ABD, Rusya Federasyonu ve diğer ilgili AB üyesi ülkelerin başkentlerinde temaslarda 
bulunarak konuyu ilerletmeye çalıştıysa da Rum tarafının engellemesinden dolayı olumlu bir sonuç 
alınamadı. Kendisine Kıbrıs Türk tarafı olarak müzakere yoluyla bulunacak bir uzlaşıya bağlı 
olduğumuzu, BM Genel Sekreteri’nin ev sahipliğinde gayriresmi bir ortamda ve federasyon konusunu 
hiç tartışmadan iki tarafın iş birliğine dayalı sonraki adımları görüşmeye hazır olduğumuzu da ifade 
ettik.   

3D Önerimiz, adamızdaki sürece yeni bir paradigma olarak yerleşmiş ve Rum tarafının saklamaya 
çalıştığı baskıcı izolasyon siyasetinin anlaşılmasına da vesile olmuştur.  

Bu önerilerimizi Eylül 2024 tarihinde gerçekleştirdiğim New York temaslarımızda da dile getirdim. Bu 
noktada, sayın Genel Sekreterle yapmış olduğumuz görüşmede pozisyonumuzu bir kez daha ortaya 
koyduk ve Türkiye ile Yunanistan, Kıbrıs’taki iki taraf ve sayın BM Genel Sekreteri olmak üzere 
federasyonu içermeyecek şekilde 4+1 formatta bir sonraki adımları ele almaya hazır olduğumuzu 
söyledim.  

Sayın Genel Sekreter tüm bunların konuşulacağı ajandası olmayan gayriresmi bir yemekte iki tarafla bir 
araya gelme isteğini ortaya koyunca,15 Ekim’de New York’ta sayın Guterres’in ev sahipliğinde Rum 
liderle bir araya geldik. 

 

Kıbrıs’ta İki Taraf Arasındaki İş Birliğinin Geliştirilmesi Yönündeki 
Çabalarımız 
İngiltere’nin Avrupa ve Kuzey Amerika’dan Sorumlu Devlet Bakanı Stephen Doughty’i Mart 2025’te 
kabul ederek görüş alışverişinde bulunduk. Toplantı sonrası yaptığımız açıklamada, iletişim, diyalog ve 
iki halk arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla geçiş kapıları da dahil olmak üzere çeşitli alanlarda 
iş birliğinin artırılmasının ve nihai bir çözüme ulaşılana kadar Kıbrıs’ın gerçeklerine bağlı şekilde bu iş 
birliğinin güçlendirilmesinin temennimiz ve arzumuz olduğunu ifade ettik. 

Öte yandan, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri sayın Antonio Guterres’in ev sahipliğinde düzenlenen 
genişletilmiş gayriresmi toplantı için Cenevre’ye giderek, yine BM Genel Sekreteri'nin ev sahipliğinde 
garantör ülkeler Türkiye ve Yunanistan’ın Dışişleri Bakanları, garantör ülke İngiltere’nin Devlet Bakanı 
ve Rum yönetiminin liderinin de bulunduğu akşam yemeğine katıldım.  

Ardından, zirvede bana eşlik eden siyasal partiler, UBP, DP, YDP, HP ve CTP temsilcilerini, Türkiye 
Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı sayın Hakan Fidan’la birlikte gidişat ve beklentilerimiz konusunda 
bilgilendirdik ve onların görüşlerini aldık. 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri ve Birleşik Krallık Devlet Bakanı ve heyetleriyle birlikte ayrı ayrı ikili 
görüşmeler gerçekleştirdikten sonra, BM Merkez Binası’nda, 18 Mart 2025 günü genişletilmiş 
gayriresmi toplantıya katıldım. Toplantıda, federal temelli çözüm müzakerelerinin tüketildiğini, 
egemen eşitliğimizin ve eşit uluslararası statümüz teyit edilmeden yeni bir müzakere sürecinin gerçekçi 
ve mümkün olmadığını belirttim.  

Ayrıca, çatışmalı ilişkileri geride bırakmamızın önemini vurgulayarak her iki tarafın da yararına olacak 
biçimde temel konularda birlikte çalışabileceğimiz “Kıbrıs İş Birliği Konseyi” kurulması önerisini 
getirdim.  
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12 Maddelik İşbirliği Önerimiz 
1. Bankacılık ve Finansal İşlemler 

2. Ticaret 

3. Turizm 

4. Açık Deniz Enerji Kaynakları 

5. Adanın AB Elektrik Enterkonnekte Sistemine Bağlanması 

6. Düzensiz Göçle Mücadele 

7. Yeşil Enerjiye Geçiş 

8. Adli Konular 

9. İklim Değişikliğiyle Mücadele 

10. Adanın Tatlı Su Kaynaklarının Yönetimi 

11. İnsan Kaynaklı ve Doğal Afetlere İlişkin Ortak Eylem 

12. Mayınların Temizlenmesi 

İki tarafın da faydasına olacak, adada birlikte hareket etmeyi geliştirecek ve hepsinden önemlisi bir iş 
birliği kültürünün oluşmasına katkı sağlayacak Kıbrıs İş Birliği Konseyi kurulması yönündeki önerimiz ne 
yazık ki Rum yönetimi tarafından reddedildi. 

Buna rağmen, BM Genel Sekreteri’nin de açıkladığı gibi, iki taraf arasında dört yeni geçiş kapısının 
açılması, mayınların temizlenmesi, gençlik teknik komitesi kurulması, mezarlıkların restorasyonu ile 
çevre ve iklim değişikliğinin olası etkileri ve ara bölgede güneş enerji santralinin kurulmasına ilişkin altı 
inisiyatif üzerinde çalışılması konusunda mutabık kalındı.  

 

Gençlik Teknik Komitesinin Kurulması 
Gayriresmi Cenevre toplantısının ardından Nisan 2025’te, Rum liderle ara bölgede BM Genel 
Sekreterinin Özel Temsilcisi Colin Stewart’ın ev sahipliğinde bir görüşme gerçekleştirdik. Görüşmede 
gençlik teknik komitesinin kurulmasını onaylayarak, mezarlıkların restorasyonu ve iklim değişikliğinin 
yaratacağı olası etkiler üzerinde çalışılması konularını ilgili teknik komitelere havale ettik.  

Rum liderliğinin yeni geçiş kapılarının açılmasına yönelik öneri yapmasını beklediğimiz bu toplantıda 
Sayın Hristodulides, Genel Sekreterin huzurunda verdiği sözden geri adım atarak Rum tarafından Rum 
tarafına olacak biçimde sadece transit koridor düşüncesini tekrarladı. 

 

İki Taraflı Gençlik Teknik Komitesinin İlk Toplantısı 
BM Genel Sekreteri’nin Özel Temsilcisinin ev sahipliğinde Rum liderle bu kez ara bölgede bulunan Ledra 
Palas Otelinde Mayıs 2025 tarihinde bir araya geldik. Toplantımıza geçmeden önce İki Taraflı Gençlik 
Teknik Komitesi’nin ilk toplantısına katıldım. 

Toplantıda, 13. teknik komite olarak kurulan Gençlik Komitesi’nin üyelerine seslenerek iş birliği odaklı 
düşünmelerini, daha fazla sorumluluk üstlenmelerini beklediğimizi ifade ettim ve yapacakları 
çalışmaları destekleyeceğimizi söyledim. 
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Liderler görüşmesi sonrası basına yaptığımız açıklamada ise, iki devletin ve iki halkın faydasına olacak 
konularda iş birliğine hazır olduğumuzu; Kıbrıs’ta 60 yıldır iki ayrı devlet, iki ayrı otorite, iki ayrı bölge 
ve iki ayrı demokrasinin var olduğunu vurguladım. Yeni geçiş kapılarının açılmasına yönelik olarak Rum 
liderin, Lefkoşa’nın ihtiyacı olan yeni bir araçlı geçiş kapısı ve Akıncılar başta olmak üzere bölge halkının 
beklentisi olan geçiş kapıları yerine transit koridor ısrarını sürdürdüğünü ifade ettim.  

Ayrıca, Rum tarafının mülkiyet konusunda devletimizde yatırım yapanlar da dahil olmak üzere, 
insanlarımızı bir suç işlemiş gibi değerlendiren siyasi yaklaşımlarının iki halk arasında gerginliği 
artırdığını ve KKTC’de AİHM tarafından da etkin bir iç hukuk mekanizması olarak tanınan Taşınmaz Mal 
Komisyonu, (TMK), çerçevesini görmezden gelerek bireylerin hedef alınmasının kabul edilemez 
olduğunu dile getirdim. 

Avrupa Birliği finansmanıyla ara bölgede kurulması planlanan güneş enerji santrali projesine ilişkin 
olarak ise, üretilecek elektriğin iki şebekeye de ayrı ayrı ve doğrudan bağlanması şartıyla onay 
verebileceğimizi belirttim. Bu projenin ileriye götürülememesinin temel nedeninin Rum yönetiminin, 
üretilecek elektriğin kendi sistemlerine bağlanması ve bize Rum tarafı üzerinden verilmesi ısrarı 
olduğunun altını bir kez daha çizdim.   

 

İki Taraflı Diğer Teknik Komitelerin Durumu 
Cumhurbaşkanı olarak seçildiğim günden bu yana, birlikte çalışmanın önemine olan inancım 
doğrultusunda, teknik komiteleri, iki tarafın eşitlik temelinde kurumsal iş birliği yapmasının, Kıbrıs Türk 
halkı ve Kıbrıs Rum halkının ortak yararına ve adamızda güvenin tesisine katkıda bulunacak etkin bir 
araç olarak gördüm.  

Bu anlayışla iki taraflı teknik komitelerde görevli çalışma arkadaşlarıma, karşılıklı fayda sağlayacak ve 
adadaki iki halkın günlük yaşamına dokunan somut sonuçlar üretecek projelere odaklanmaları 
talimatını verdim.  

Devletimizin kurumlarından gelen resmi yetkililerin de aktif katılımıyla iki taraflı teknik komiteler 
çalışmalarına devam etmektedir. Bu komitelerin, KKTC ve Kıbrıs Rum Yönetimi arasında hem bir resmi 
iletişim aracı hem de tek taraflı çare bulunması zor olan sorunların çözümünde ve yine iki taraf arasında 
diyalog, güven ve iş birliği ortamının sağlanması yönünde büyük önem arz ettiğine inanıyorum.  

Bu gerçekten hareketle, görevime başlamış olduğum 2020 yılından bu yana teknik komitelerin 
çalışmalarını daima destekledim. Sorunsuz bir şekilde çözüm üretmelerini sağlamak amacıyla devlet 
kurumlarımızı temsil eden, karar verme yetkisine sahip üyelerin atanmasına özel bir dikkat gösterdim.  

 

Çevre Teknik Komitesi 
Çevre Teknik Komitesi çerçevesinde yapmış olduğumuz ısrarlı girişimlerimiz sonucunda, her iki tarafın 
ekonomisini olumsuz etkileyen narenciye böceği konusunda diyalog başlatmıştır. Ancak, adamızın her 
iki tarafındaki ormanlardaki çam ağaçlarını olumsuz etkileyen, Çam Kese Böceği üzerinde ortak çalışma 
yapılması hususundaki girişimlerimize Rum yönetiminin zamanında yanıt vermemesi sonucunda 
maalesef her iki taraftaki çam ağaçlarında telafisi mümkün olmayan büyük zararlar meydana gelmiştir. 
Öte yandan, yine her iki tarafın tarımsal üretiminde önemli bir yer tutan harup ağaçlarının budanması 
konusunda çiftçilerin eğitilmesini hedefleyen proje ise tamamlanabilmiştir. 
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Ekonomik ve Ticari Konular Teknik Komitesi 
Ekonomik ve Ticari Konular Teknik Komitesi, yıpranmış Euro kâğıt paraların değişimi konusundaki 
görüşmelere devam etti. Ancak Rum tarafının iş birlikçi olmayan yaklaşımı nedeniyle bu sorun hala 
çözüme kavuşturulamadı. 

Adanın her iki tarafından Genç Profesyoneller Staj Programı adlı proje uygulanmaya başladı. Tüm iyi 
niyetli yaklaşımımıza rağmen, üç Kıbrıslı Türk, Güney Kıbrıs’ta stajlarına başlamışken, ülkemizdeki 
firmalara şu ana kadar başvuran hiçbir Rum vatandaşı olmamasının karşı tarafının olumsuz genel 
yaklaşımının bir göstergesi olarak değerlendirilmiştir.  

Komite ayrıca, iki taraf arasındaki ekonomik ve ticari faaliyetleri artırmanın yollarını tartışmaya devam 
etmektedir. Ancak, Haspolat’ın yalnızca ekonomik ve ticari faaliyetlere ayrılmış bir geçiş noktası olarak 
açılması konusu yine Rum tarafının olumsuz tutumu nedeniyle gerçekleştirilememiştir.  

Kültür Teknik Komitesi  
Kültür Teknik Komitesi, önceki yıl düzenlemiş olduğu ilk etkinliğin devamı olarak Mayıs 2024’te Kıbrıs 
Türkü ve Rum sanatçılar arasında etkileşimi sağlayan Connecting Arts-2 etkinliğini düzenlemiştir. 

Yayıncılık Teknik Komitesi 
Yayıncılık Teknik Komitesi, Kıbrıs Türklerinin girişimi üzerine, enerji tüketimiyle ilgili bir seminer 
düzenlemeyi kararlaştırmışsa da Rum tarafı sektör temsilcilerinin kişisel kapasiteleriyle katılmalarını ve 
şirketlerini açıklamamayı ısrarla talep ettiğinden, webinar düzenleme şekliyle ilgili sorunlar yaşanmış 
ve bu nedenle gecikmelere neden olmuştur. 

Sağlık Teknik Komitesi 
Sağlık Teknik Komitesi, vektör kaynaklı hastalıklar projesinin, yani Sivrisinek Projesinin üçüncü 
aşamasında olup, halen acil dikkat gerektiren Batı Nil virüsü üzerinde çalışmaktadır. Ayrıca, uzun 
süredir faaliyette olmayan ad-hoc Veteriner Komitesi, Türk tarafının girişimiyle tekrar çalışmaya 
başlamıştır. Ad-hoc Komite, şu anda sahipleriyle birlikte kedi ve köpeklerin sınır kapılarından geçişine 
izin verilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 

Kriz Yönetimi Teknik Komitesi 
Kriz Yönetimi Teknik Komitesi, adanın her iki tarafında meydana gelebilecek insan kaynaklı felaketler 
ve doğal afetlerde, zamanında ve etkin bir şekilde müdahale edilmesi amacıyla her iki taraf arasında iş 
birliğini amaçlayan bir Etkili İletişim Protokolü’nün hazırlanması üzerinde çalışmaya devam etmektedir.  

Ne yazık ki, Rum tarafının bu son derece önemli konuda bile iş birliğini yapmaya yanaşmaması, her iki 
tarafta meydana gelebilecek felaketlere daha etkin bir şekilde müdahale edilmesini, insan hayatının ve 
çevrenin korunmasını olumsuz etkileyebilecektir. 

Suç ve Suça İlişkin Konular Teknik Komitesi 
Suç ve Suça İlişkin Konular Teknik Komitesi, suçluların değişimi, suçlar ve suçlular hakkında zamanında 
bilgi paylaşımı konularında iş birliğini sürdürmüştür. Komite, her iki tarafın uzmanlarının katılımıyla 
Haziran 2024’te  bir siber suçlar semineri düzenlemiştir. 

Kültürel Miras Teknik Komitesi 
Kültürel Miras Teknik Komitesi, her iki tarafta bulunan arkeolojik, dini ve seküler kültürel miras 
anıtlarının ve alanlarının korunmasına yönelik birçok projede çalışmalarını sürdürmektedir. 
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Ülkemizdeki kültürel miras eserlerinin yanı sıra Güney Kıbrıs’ta bulunan ecdat yadigarı birçok camii ve 
diğer Osmanlı Türk eserlerinin korunmasını amaçlayan çalışmalarına devam etmektedir. 

İnsani Konular Teknik Komitesi 
Yeni atanan Kıbrıs Türkü üyeler tarafından güçlendirilen İnsani Konular Teknik Komitesi, engelli 
bireylerin sorunları, yaşlıların hakları ve son zamanlarda küresel ısınmanın insani yönleri üzerinde 
çalışmalarına devam etmektedir. 

Cinsiyet Eşitliği Teknik Komitesi 
Cinsiyet Eşitliği Teknik Komitesi, iki taraf arasında kadınlara atfedilen mesleklerle ilgili stereotiplere 
karşı mücadele etmeye yönelik öneriler üzerinde çalışmaktadır. 

Eğitim Teknik Komitesi 
Kıbrıs Türk Tarafı, Eğitim Teknik Komitesi’ni güçlendirmiş ve yeni bir eş başkan dahil ek üyeler 
görevlendirilmiştir. Komite, yeni eğitim projeleri üzerindeki çalışmalarına devam etmektedir. 

Geçiş Kapıları Teknik Komitesi 
Geçiş kapıları Teknik Komitesi, Metehan geçiş noktasındaki altyapının her iki tarafta da iyileştirilmesi 
çalışmasına devam etmektedir. Bu iyileştirme, tampon bölge üzerinden özel bir yaya geçiş yolunu da 
içermektedir. Beklentimiz, Kıbrıs Rum tarafının geçişleri kolaylaştırmak amacıyla üzerinde uzlaşılan 
çalışmaları kendi tarafında da yapmasıdır.  

Ayrıca, Metehan geçiş noktasındaki trafik yoğunluğunu hafifletmek için önemli bir katkı sağlayacak olan 
Haspolat geçiş noktasının açılması teklifimize Kıbrıs Rum tarafının olumlu yanıt vermemesi hayal 
kırıklığı yaratmıştır.  

Hem Kuzey hem de Güney Kıbrıs’taki iş çevreleri tarafından desteklenen Haspolat ve Akıncılar geçiş 
noktalarının en kısa sürede açılmasını ve böylece ekonomik iş birliğine yeni bir ivme kazandırmalarını 
bekliyor, bu yöndeki çabalarımıza devam ediyoruz. 

Orman Yangınları ve Rum Tarafının Olumsuz Tutumu 
Ülkemiz için 2022 yılı, orman yangınları açısından yıkıcı bir yıl olmuştur. Haziran ayında meydana gelen 
ve günlerce devam eden Ardahan, Topçuköy, Mersinlik ve Tatlısu bölgelerindeki orman yangınları, 
büyük bir çevre felaketi ve tahribat yaratmıştır.  

Cumhurbaşkanı olarak, yangınların başladığı ilk andan, söndürme çalışmalarının sona erdiği ana kadar 
yangın bölgelerinde kurulan koordinasyon merkezlerinde bulundum. Daha sonra, aynı yıl içinde 
Dipkarpaz ve Ağırdağ yangınlarını da yaşadık. Bu yaraların sarılmasında Anavatan Türkiye her zaman 
olduğu gibi bütün imkanlarıyla yanımızda oldu.  

Öte yandan, Güney Kıbrıs’ta pek çok bölgede meydana gelen yangınlarda, Rum Yönetimi’ne destek 
verebileceğimizi açıklamamıza rağmen, gerek o dönemin Rum Yönetimi lideri Nikos Anastasiadis ve 
gerekse mevcut Rum Yönetimi lideri Nikos Hristodulis’ten olumlu bir yanıt alamadık. Adamızı etkileyen 
bu büyük felaketler karşısında Rum tarafının uzlaşmaz tutumunu sürdürmesi gerçekten ibret verici 
olmuştur. 

 



 19 

Mavi Vatan 
Son yıllarda Kıbrıs’ta ve bulunduğumuz bölgede kritik gelişmeler yaşanırken, Doğu Akdeniz’deki 
jeopolitik değişimler hidrokarbon kaynakları üzerinden bir mücadeleye dönüşmüştür.  Bunun altında 
yatan ana neden ise Doğu Akdeniz’deki Türk egemenliğinin dayanak noktası olan KKTC’yi tasfiye edip, 
Anavatan Türkiye’yi Doğu Akdeniz’den uzaklaştırmak ve çeşitli aktörler ile küresel güçlerin bölgede 
hakimiyet kurma çabalarıdır. Bu durum, karmaşık bir siyasi mücadelenin yanı sıra, gerginliğin ve askeri 
faaliyetlerin de yoğunlaşmasına neden olmuştur.  

Gerginliğin ana nedenlerinin biri Rum-Yunan ikilisinin olumsuz tutumları ile silahlanma faaliyetlerine 
devam etmeleridir. Bunlara karşı seyirci kalmamız beklenemezdi. Bu doğrultuda KKTC ve Anavatan 
Türkiye’nin hak ve menfaatleri ile stratejik çıkarlarının korunması, tıpkı vatanın her karış toprağında 
olduğu gibi havada ve denizlerdeki haklarımızı içeren “Mavi Vatan”ı savunabilmek adına Anavatan 
Türkiye ile her türlü girişimde bulunduk, bulunmaya da devam ediyoruz. 

Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50. Yıl dönümü dolayısıyla Türk Silahlı Kuvvetleri KKTC’de, 50 gemi, 3 deniz 
karakol uçağı, 9 helikopter, Bayraktar TB-3 insansız hava aracı ve Bayraktar KIZILELMA insansız hava 
aracı ile geçit töreni düzenlerken, Türk Yıldızları Akrobasi Timi gösteri uçuşu yaptı. 

Maraş Açılımı 5. Yılında 
Başbakanlığım döneminde ilk kez “Kapalı Maraş Açılımı” gündeme getirilmiş, gereken çalışmalar ve 
hazırlıklar tamamlandıktan sonra, Türkiye Cumhuriyeti’nin de desteğiyle 8 Ekim 2020 tarihinde, 
Maraş’ta kamuya ait bazı bölgeler ile sahilin 2 kilometrelik kısmı halkın kullanımına açılmıştı.  

Bu açılım, Kıbrıs konusunun tarihi anlarından biri olurken, Maraş açılımının ikinci safhası da 20 Temmuz 
2021 tarihinde gerçekleşti. Bölgenin yüzde üç buçuğuna tekabül eden bir kısmı askeri bölge 
statüsünden çıkarılarak, açıldı. Mülk sahiplerine, uluslararası hukuk ve insan haklarına uygun olarak 
Taşınmaz Mal Komisyonu’na başvurarak mülklerini geri alabilme olanağı tanındı. Bu da yeni bir dönüm 
noktası oldu.  

Bugüne kadar beş yüzden fazla Rum, Taşınmaz Mal Komisyonu’na başvururken, bölgedeki ziyaretçi 
sayısı da iki milyonu aşmıştır.   

Kapalı Maraş açılımı KKTC turizmi ile özellikle Gazimağusa ekonomisine de önemli katkılar sağlamıştır. 
Gerek Rumların TMK’ya başvuruları ve gerekse bölgeye yönelik ziyaretçilerin sayısının her yıl artması, 
bu açılımın doğruluğunu bir kez daha göstermiştir. 

Türk Devletleri Teşkilatı 
Özbekistan’ın tarihi Semerkant şehrinde 11 Kasım 2022 tarihinde düzenlenen Türk Devletleri Teşkilatı, 
Devlet Başkanları Zirvesinde KKTC’nin anayasal adıyla gözlemci üye kabul edilmesi, Kıbrıs konusunda 
belirlediğimiz yeni siyasetimiz için bir dönüm noktası olmuştur.  

Bu büyük başarıyı elde etmemizde üstün gayret gösteren Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ile tüm diplomatlarımıza bir kez daha şahsım ve halkım adına teşekkür ediyorum.  

Türkiye Cumhuriyeti’nin ev sahipliğinde, Mart 2023’te, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde gerçekleşen 
Türk Devletleri Teşkilatı Olağanüstü Zirvesi’ne de katıldım. Bu zirveye katılan diğer devlet başkanları ve 
diplomatlarla önemli temaslarda bulundum. 
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Öte yandan Türk Devletleri Teşkilatı ile Türk Cumhuriyetleri ve KKTC arasındaki her türlü kurumsal, 
resmi ve sivil gidiş gelişlerin arttığını da özellikle belirtmek isterim. Bugün KKTC, bu kardeş ülkelerle her 
anlamda düne göre daha çok görüşmekte ve bir araya gelmektedir.     

Aksakallılar Konseyi 
Türk Devletleri Teşkilatı’nın üçüncü en yüksek düzeydeki organı olan Aksakallar Konseyini ve Konsey 
Başkanı sayın Binali Yıldırım’ı Mayıs 2025’te kabul ettim. Görüşmede, KKTC’nin tanınmasının ve Kıbrıs 
Türk Halkının mücadelesinin önemini vurgularken, KKTC’nin Türk Devletleri Teşkilatı ile ilişkilerinin 
daha da gelişmesi arzumu dile getirdim.  

Aksakallılar Konseyi 17. Toplantısını Girne’de gerçekleştirdi. Gözlemci Üyesi olduğumuz TDT’de, bu 
önemli etkinliğe ev sahipliği yapmanın gururunu yaşadık. 

Dünya Göçebe Oyunları 
Dünya Etnospor Federasyonu tarafından 29 Eylül- 2 Ekim 2022 tarihleri arasında düzenlenen ve Türk 
Dünyası’nda önemli bir yeri bulunan, 102 ülkenin yer aldığı “4. Dünya Göçebe Oyunları’nın İznik’te 
gerçekleştirilen açılış törenine katıldım. KKTC’li sporcularımızın da bu oyunlarda yer alması, bizim için 
gurur verici olmuştur.  

Açılış töreninde Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kırgızistan Cumhurbaşkanı 
Sadır Caparov, Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem Minni Hanov, Kazakistan Meclis Başkanı Yerlan 
Koşanov, Gagavuz Özerk Cumhuriyeti Başkanı İrina Vlah ile görüşmelerde bulundum.   

Uluslararası Türk Dünyası Sempozyumu 
Özellikle son dört yılda Türk devletleri olan ilişkilerimiz her anlamda gelişti ve sıklaştı. Çok sayıda KKTC 
yetkilisi ya bu ülkelere gitti ve muhataplarıyla ortak toplantılar ve görüşmelerde bulundu yahut bu 
ülkelerden çok sayıda temsilci KKTC’ye gelerek burada misafirimiz oldular.  

Türk Devletleri Teşkilatı Aksakallar Konseyi tarafından Ekim 2022’de Erzincan’da düzenlenen 
Uluslararası Türk Dünyası Sempozyumuna katılmam bunun örneklerinden biridir. Ergan Dağı’nda Türk 
Dünyası Ateşi’nin yakılması etkinliğinde Türk Devletler Teşkilatı Aksakallar Heyeti Başkanı Binali 
Yıldırım, Türk Devletler Teşkilatı Genel Sekreteri Baghdad Amreyev, TDT Azerbaycan Aksakalı Hasan 
Hasanov, Yurt Dışı Türkler ve Akraba Toplulukları Başkan Yardımcısı Sayit Yusuf, TDT Genel Sekreter 
Yardımcıları, Türk devletlerinin temsilcileri ve milletvekilleri hazır bulundular. 

Bu etkinlik sırasında Kosova Bölgesel Kalkınma Bakanı ve Kosova Demokratik Türk Partisi Genel Başkanı 
Fikrim Damla, Kuzey Makedonya Türk Demokratik Partisi Başkanı ve Milletvekili Dr. Beycan İlyas ile de 
görüşmelerim oldu.    

 

Türkiye ile İlişkiler ve Etkinlikler 
 

Anavatan Türkiye ile Güçlenen İlişkiler 
Cumhurbaşkanı seçilmemle birlikte en büyük gücümüz olan ve her zaman yanımızda duran Anavatan 
Türkiye ile sevgi, saygı, kardeşlik bağları içinde ortak ulusal değerlere dayalı ilişkilerimizi güçlendirmek 
en büyük görevlerimden biri oldu. Kıbrıs Türk Halkını Türkiye’den koparmak, yalnızlaştırmak ve 
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istenilen çözüm şeklini dayatmak için her türlü provokasyon ve algı operasyonları devam ederken, 
Anavatanımız ile iş birliğimizi her alanda geliştirmek temel hedeflerimizden biri olmuştur.  

Cumhurbaşkanı seçilmemle birlikte ilk resmi yurt dışı ziyaretimi Ankara’ya yaptım ve Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüştüm. Daha sonra Ankara’ya yaptığım 
ziyaretlerde dönemin Türkiye Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Türkiye Dışişleri Bakanı Sayın 
Mevlüt Çavuşoğlu ve diğer yetkililerle de görüşmelerim oldu. 

Dönemim boyunca davetli olarak Ankara, İstanbul, Antalya, Alanya, Elâzığ, Malatya, Diyarbakır, Mersin, 
Erdemli, Tarsus, Adana, Konya, Akşehir, Kütahya, Kastamonu, Eskişehir, Sivrihisar, İzmir, Hatay, 
Gaziantep, Osmaniye, Adıyaman, Erzincan, Kars, Ardahan, Sakarya, Afyonkarahisar, Çanakkale, Bilecik, 
Silifke, Denizli, Kahramanmaraş, Isparta, Zonguldak, Bartın ile diğer bölgelerde düzenlenen etkinlikler 
ve konferanslara katıldım.  

Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinde “Geçmişten Günümüze Kıbrıs Türklerinin Adadaki Varoluş 
Mücadelesi”, “Kıbrıs’ın Dünü Bugünü Yarını” ve “Kıbrıs’ın Doğu Akdeniz’deki Stratejik Önemi”, “Doğu 
Akdeniz Jeopolitiği ve KKTC”, “Mavi Vatan Özelinde Kıbrıs” ve “Doğu Akdeniz’deki Gelişmeler 
Çerçevesinde Mavi Vatan Kıbrıs” konulu konferanslar verdim, düzenlenen sempozyumlara katıldım.  

Ankara’da Eko Avrasya Vakfı’nın düzenlediği “KKTC’nin Türk Devletleri Teşkilatı’na Kabulü” toplantısına 
ve Ankara’da Başkent Üniversitesi Kıbrıs Türk Tarihi Araştırmaları Merkezi tarafından düzenlenen “Kanlı 
Noel Saldırıları, 21-25 Aralık 1963” konulu panelde ve İstanbul’da düzenlenen “Global Kalite 
Zirvesi’nde” ve diğer konferans ve panellerde konuştum, basına pek çok açıklamalarda bulundum.   

Kıvançta ve tasada bir olduğumuz Anavatan Türkiye’de meydana gelen yangın, sel ve deprem 
felaketleri karşısında üzüntümüz büyük olmuştur. Manavgat’taki yangın bölgesinde ve sel felaketi 
yaşayan Kastamonu’nun Bozkurt bölgesinde incelemelerde bulunurken, halkım adına geçmiş olsun 
dileklerimi ilettim. Terör örgütlerinin hain saldırılarında şehit düşen Mehmetçiklerimizin acısını 
paylaştım  

Türkiye’nin çeşitli kentlerinde düzenlenen etkinliklerde Kıbrıs gazileri ve muharip dernekler ile bir araya 
gelirken, TV kanalları ile gazetelere Kıbrıs konusu ile ilgili açıklamalarda ve değerlendirmelerde 
bulundum. 

Dört yıl boyunca, Türkiye Cumhuriyeti bakanları, milletvekilleri, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin kıymetli 
komutanları, siyasi partilerin temsilcileri, muharip dernekleri, gazileri, iş adamları, sivil toplum 
örgütleri, ticaret ve sanayi odaları, meslek kuruluşları, üniversite temsilcileri, spor kulüpleri, sporcuları, 
sanatçıları, belediye başkanları, muhtarları KKTC’yi ve bizleri ziyaret ettiler. Biz de onları kendi 
makamlarında ziyaret ederek görüştük. Tüm bu ilişkiler iki ülke arasındaki bağların daha da 
güçlenmesini sağladı. 

Türkiye’den KKTC’ye Yapılan Önemli Ziyaretler 
Anavatan Türkiye’de Mayıs 2023’te yapılan Cumhurbaşkanlığı seçimleri sonrasında halkın 
çoğunluğunun teveccühüyle sayın Recep Tayyip Erdoğan yeniden Cumhurbaşkanı seçildi. Sayın 
Erdoğan ilk yurt dışı ziyaretini de 12 Haziran 2023 tarihinde KKTC’ne gerçekleştirdi. Bu ziyaret halkımıza 
ve davamıza her zaman olduğu gibi büyük bir moral ve güç verdi.  

Bu ziyaretlerin çoğu zaman önemli bir altyapı yatırımı, temel atma ya da açılışla birlikte olması 
memnuniyet ve gururumuzu daha da arttırmıştır. Örneğin, Mutlu Barış Harekatı’nın 49’ün yıldönümü 
olan 20 Temmuz 2023 tarihinde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ercan Havalimanı’nın yeni 
terminal binasının açılışını da gerçekleştirdik.  
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Öte yandan, TBMM’nin yeni Başkanı Numan Kurtulmuş ile Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Genel Kurmay 
Başkanlığı görevine atanan Orgeneral Metin Gürak’ın ilk yurt dışı resmi ziyaretlerini KKTC’ye 
yapmaları, Türkiye’nin Kıbrıs Türk halkına ve KKTC’ye verdiği önemin açık bir göstergesi olmuştur.  

 

Büyükelçiler Konferansı 
Ankara’da Ağustos 2022’de düzenlenen 13’üncü Büyükelçiler Konferansı’na katıldım. Yaptığım 
konuşmada izleyenlere, Kıbrıs konusu ve egemen eşit iki ayrı devletin varlığına dayalı çözüm önerimizi 
anlattım.    

Antalya Diplomasi Formları 
Türkiye’nin uluslararası diplomasi alanında en önemli marka etkinliklerinden olan “Antalya Diplomasi 
Forumu”, bizim için her zaman önemli bir uluslararası ilişki temas noktası olmuştur. Burada yalnızca 
Türk diplomat ve yetkililerle değil dünyanın çok farklı kıtalarından ve ülkelerinden devlet ve hükümet 
başkanlarıyla, diplomatlarla, gazetecilerle ve akademisyenlerle görüşme imkânı bularak Kıbrıs Türk 
halkının ve KKTC’nin mücadelesini anlattık.   

Örneğin, 2024 yılında yüzü aşkın ülkeden temsilcinin yer aldığı 3. Antalya Diplomasi Forumu’na 
katılarak Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Tataristan Cumhuriyeti Devlet Başkanı 
Rüstem Minnihanov, Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Kubaniçbek Ömüraliyev ve diğer devlet 
ve hükümet yetkilileriyle görüşmeler gerçekleştirdim. KKTC Cumhurbaşkanı olarak “Kıbrıs İçin Yeni Bir 
Gelecek” bşlıklı panelde konuşma yaptım ve uluslararası medyaya Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalarda 
bulundum. 

Öte yandan bu yıl içinde gerçekleştirilen 4. Antalya Diplomasi Forumu’nda ise hem Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı sayın İlham Aliyev ile iki ülke ilişkilerini ele alan ve KKTC’nin tanınması konusundaki 
çabalarımızı aktardığımız kapsamlı bir görüşme yaptık hem de Gine Dışişleri Bakanı sayın Marrisanda 
Kouyate ile bir araya geldik.    

İslam Dayanışma Oyunları 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın davetiyle, Ekim 2022’de Konya’da 
düzenlenen 5. İslam Dayanışma Oyunları’nın açılış töreninde yer aldım. Bu vesileyle kendisi de törene 
katılan Azerbaycan Cumhurbaşkanı sayın İlham Aliyev ile bir araya gelerek özellikle sporcularımıza 
uygulanan haksız ambargoları ve iki ülke ilişkilerinin geliştirilmesi konularını görüşme imkânı buldum. 
Cumhurbaşkanı sayın Aliyev, KKTC’li sporcuların oyunlara katılabilmeleri yönündeki desteğini 
belirtmiştir. Ayrıca yine bu etkinlik sırasında Cumhurbaşkanı sayın Erdoğan ve oyunlara katılan ülkelerin 
devlet başkanları ile de toplantılar yaptım. 

6 Şubat 2023 Depremleri ve Şampiyon Melekler 
Türkiye’de asrın felaketi olarak nitelenen 6 Şubat 2023 tarihli Kahramanmaraş depremlerinde on 
binlere soydaşımızın yanı sıra voleybol müsabakalarına katılmak üzere Adıyaman’da İsias Otel’de 
kalmakta olan 35 öğrencimiz, öğretmenimiz ve velilerimizin hayatlarını kaybetmeleri hepimizi derinden 
üzmüştür. Otelde enkaz altında kalanların toplamı 72’ye ulaşmıştır. 

Deprem sabahının ilk saatlerinden itibaren çalışmaya başlayan Deprem Kriz ve Koordinasyon 
Merkezinin başkanlığını üstlendim. Bir yandan İsias Otel’de enkaz altında kalan öğrencilerimiz ile diğer 
vatandaşlarımızın kurtarılmasına yönelik arama-kurtarma çalışmaları dikkatle izlenirken bir yandan da 
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ihtiyaç duyulan malzeme ve araçların yardım ekiplerimizle birlikte deprem bölgesine gönderilmesi 
çalışmaları koordine edildi.  

Günler boyunca devam eden bu çalışmalarda büyük bir özveri gösteren ve her türlü fedakarlıkta 
bulunanlar ile deprem bölgelerine gidip arama-kurtarma faaliyetlerinde katılan kardeşlerimize bir kez 
daha teşekkür ediyorum.  

Başkanlığımda toplanan Bakanlar Kurulunda, İsias Otel’in sahipleri ve sorumluları hakkında adli 
soruşturma başlatılması için Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel 
Müdürlüğü, Adıyaman Valiliği ve Adıyaman Cumhuriyet Başsavcılığı nezdinde girişimde bulunulması 
kararı alındı. Dönemin Adalet Bakanı sayın Bekir Bozdağ ile temasa geçerek yargı sürecinin başlatılması 
için girişimlerde bulundum.   

KKTC ve Kıbrıs Türk halkı için çok önemli olan İsias Oteli Davası halen devam etmektedir. Burada bir kez 
daha vurguluyorum ki, KKTC Cumhurbaşkanı olarak sorumlular hak ettikleri cezaları alana kadar sürecin 
takipçisi olmaya devam edeceğim. Şampiyon Meleklerimizi asla unutmayacağız ve anılarını daima 
yaşatacağız.  

Öte yandan, deprem felaketinin acıları devam ederken, Mart 2023’te başta Gaziantep ve 
Kahramanmaraş olmak üzere deprem bölgelerine taziye ziyaretinde bulundum. Karacasu Konteyner 
Kent ile Sütçü İmam Üniversitesi Avşar Kampüsünde kurulan Çadır Kent’te kalmakta olan 
depremzedeler ile bir araya geldim ve acılarını paylaştım.  

Ankara’da, depremlerde hayatını kaybeden 49 KKTC vatandaşımız anısına Ekim 2023’te yapılan fidan 
dikimi etkinliğine katılırken, Şubat 2024Te de Kahramanmaraş 6 Şubat Depremi Şehitliği Mezarlığını ve 
Adıyaman Deprem Şehitliği Mezarlığını ziyaret ettim.      

 

Uluslararası Ziyaret ve Temaslar 
Azerbaycan Ziyareti 
Ekim 2023’de “Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kültür ve Tanıtım Günleri” etkinliği çerçevesinde 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’yü ziyaret ettim.  

İlk kez Türkiye Cumhuriyeti dışında Azerbaycan’da tüm Devlet Başkanlarına uygulanan resmi prosedür 
ve devlet protokolü uygulanmıştır. Azerbaycan ziyaretim esnasında “Umum Milli Lider Haydar Aliyev’in 
Fahri Hıyaban’daki Anıt Mezarı’nı ziyaret ederek çelenk sunup ardından Azerbaycan Şehitliği ile Türk 
Şehitliğini ziyaret ederek Anı Defterini imzaladım. 

Tarihi Azerbaycan ziyaretimde Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Zuğulba İkametgâhındaki 
makamında görüştüm. Görüşmede iki kardeş ülke arasındaki ilişkililer ele alındı. 

Azerbaycan Cumhuriyeti bizim için dost ve kardeş bir ülke olmanın ötesinde büyük Türk dünyasının en 
önemli unsurlarından biri olarak değerlendirilmektedir. Ülkelerimiz arasında özellikle son yıllarda 
giderek güçlenen ve yoğunlaşan bir ilişki vardır. Bu ilişkinin hareket noktalarından en önemlisi hiç 
kuşkusuz Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) ve bu teşkilata gözlemci üye olarak kabul edilmemiz 
oluşturmuştur. 

TDT Devlet Başkanları Gayrıresmi Zirvesi’ne katılmak amacıyla Temmuz 2024’te dost ve kardeş 
Azerbaycan’ı ziyaret ettim. Zirve öncesi ülkenin kültür başkenti olarak anılan tarihi Şuşa kentinde 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı sayın İlham Aliyev ile bir araya geldim. Görüşme sonrasında Kıbrıs 
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konusuyla ilgili açıklamalarda bulundum. Bu arada Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
sayın Cevdet Yılmaz ile de görüşmelerim oldu.  

TDT zirvesinde yaptığım konuşmada KKTC’nin TDT’ye üyeliğiyle Türk dünyası ve Akdeniz arasında 
bağlantı kurulduğunun önemine dikkat çektim. Temaslarımı tamamladıktan sonra KKTC’ye dönmek 
üzere Fuzuli Havalimanı’ndan askeri törenle uğurlandım. 

Kırgızistan Ziyareti 
Türk Dünyası Mühendisler ve Mimarlar Birliği, EkoAvrasya Vakfı, Elektrik Üreticileri Derneği ve 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin ortak organizasyonuyla   Bişkek şehrinde düzenlenen 
“Kırgızistan’da Enerji Yatırımları ve İş Birliği Konferansı’na onur konuğu olarak yer aldım.  

Kırgızistan temaslarım kapsamında Kırgızistan Cumhurbaşkanı sayın Sadır Çaparov ile görüştüm ve 
Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalarda bulundum.    

Kırgız Cumhuriyeti’nin başkenti Bişkek’te gerçekleştirilen Türk Devletleri Teşkilatı Devlet Başkanları 
Konseyi’nin 11. zirvesine katılmak üzere 5 Kasım 2024 tarihinde yeniden Kırgızistan’daydım. Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın Recep Tayyip Erdoğan ile Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’ni 
ziyaret ettik. Bir gün sonra gerçekleşen Türk Devletleri Teşkilatı Devlet Başkanları Resmi Zirve 
toplantısında yapmış olduğum konuşmamda haklı davamızı anlatarak destek istedim. 

Ekonomik İşbirliği Teşkilat Kapsamında Özbekistan Ziyareti 
KKTC 16 Ekim 2012’den itibaren Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’nda (EİT-ECO) Kıbrıs Türk Devleti adıyla 
gözlemci üye olarak yer almaktadır. 16. EİT Zirvesi 8 Kasım 2023 tarihinde Özbekistan’ın başkenti 
Taşkent’te gerçekleştirilmiştir. Zirveye kurucu üye ülkeler; Türkiye, İran, Pakistan, üye ülkeler, 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan, Türkmenistan Cumhurbaşkanları ile 
gözlemci üye ülke KKTC Cumhurbaşkanı olarak katılım sağladım. Zirve boyunca EİT üyesi devlet 
başkanları ile temaslarda bulunarak görüş ve düşüncelerimi aktardım. 

İslam İşbirliği Teşkilatı Kapsamında Gambiya Ziyareti 
Özellikle son on beş yılda, Türkiye Cumhuriyeti’nin diplomatik, kültürel, ekonomik ve askerî açıdan 
etkisini en çok arttırdığı bölgelerin başında Afrika kıtası gelmektedir. Anavatanımızın Afrika ile gelişen 
ilişkileri kuşkusuz KKTC’nin de yararına olmuştur. Bu çerçevede Gambiya, bizim için önemli bir örnek 
teşkil eder. 

Bu kapsamda, Gambiya’nın başkenti Banjul’da Mayıs 2024’te gerçekleşen İslam İş Birliği Teşkilatı’nın 
15. Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesine katıldım. 

Havaalanında Gambiya Cumhurbaşkanı Adama Barrow tarafından karşılandım. “Sürdürülebilir 
Kalkınma İçin Diyalog Yoluyla Birlik ve Dayanışmanın Güçlendirilmesi” temasıyla üç yıl aradan sonra 
düzenlenen organizasyonda KKTC’ni temsil ederek konuşurken, zirvenin aile fotoğrafında da yer aldım.  

Gambiya’da bulunduğum süre içerisinde Gambiya Cumhurbaşkanı Barrow ile ikili bir görüşme yaptım 
ve Banjul Belediye başkanıyla da bir araya geldim. Gambia temaslarım kapsamında Türk-Libya ortak 
yatırımı olarak renovasyon çalışmaları tamamlanan Prime Atlantic Hotel’in ön açılışını da 
gerçekleştirdim. 

Kıbrıs Türk Diasporası Kapsamında İngiltere Ziyaretleri 
Kıbrıs Türklerinin adamız dışında yoğun olarak bulunduğu ülkelerden biri hiç kuşkusuz İngiltere’dir. Çok 
sayıda KKTC vatandaşımız halen bu ülkede yaşamakta ve çalışmaktadır. Hem garantör ülkelerden biri 
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olarak hem de büyük bir Kıbrıs Türk nüfusu barındırması nedeniyle İngiltere, bizim dikkatle takip 
ettiğimiz ve sıkça temas ettiğimiz merkezlerden biri olmuştur.  

Kasım 2022’de Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın Londra Ofisi’nin düzenlediği etkinliklere katılmak için, 
Londra’daki sivil toplum örgütleri ve vatandaşlarımızla bir araya geldim. Ayrıca Kıbrıs Türk Dernekleri 
Konseyi ile de buluşarak şehirdeki bir Türk okulunu da ziyaret ettim.  KKTC Dostluk Grubu ve İngiltere 
Türk Toplumu Futbol Federasyonu ligi futbolcularıyla bir araya geldim. Dünya Turizm Fuarı’nı ziyaret 
ettim. Londra’da düzenlenen etkinliklerde Daily Express ve The Guardian gazetelerinin yanı sıra diğer 
yabancı basın mensuplarına Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalar yaptım.   

Benzeri ziyaret ve toplantılar 2023 yılında da devam etti. Mart ayında Kings College’da düzenlenen bir 
konferansa giderken, Rum ve Yunan bayrakları taşıyan bir grubun çirkin ve seviyesiz sözlü saldırılarına 
uğradım. Kuşkusuz bu tip saldırılar bizi yolumuzdan asla döndüremezdi ve öyle de oldu. Programımıza 
aynen devam ettik.   

2023 yılının Temmuz ayında Londra’da düzenlenen ve on binlerce vatandaşımızın katıldığı 6. Kıbrıs Türk 
Kültür Festivali’ne katıldım. Bunun yanı sıra İngiltere’nin çeşitli bölgelerinde yaşayan vatandaşlarımız 
ile bir araya geldim, sorunlarını dinledim. Sivil toplum örgütleri ve yabancı diplomatlarla buluşurken, 
yabancı basına Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalarda bulundum.  

İngiltere temaslarım kapsamında Kasım 2023’te Londra’da düzenlenen Cumhuriyet Bayramı 
resepsiyonuna da katıldım. Bu vesileyle yine Londra’daki Türk okullarında düzenlenen 15 Kasım 
Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında da yer almış ve Türk toplumunun ve Müslüman toplumunun 
temsilcileriyle bir araya gelmiştim.  

Bu ziyaret programı çerçevesinde Londra’da Imperial College’de düzenlenen panele katılırken, Türk ve 
yabancı medya mensuplarına Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalarda bulundum. İngiltere Kıbrıs Türk 
dernekleri Konseyi’nin 40’ıncı kuruluş yıldönümü dolayısıyla düzenlediği etkinliğe katılırken İngiliz 
parlamenterler ile de bir araya geldim ve aynı dönemde Oxford Üniversitesi’nde Kıbrıs konusuyla ilgili 
bir konferans verdim.  

2024 yılı Haziran ayında Manchester’de Birleşik Krallık parlamentosu bölge üyeleri Yasmin Qureshi ve 
Afzal Khan ile Bury Belediye Başkanı Khalid Hüssain ile görüşmelerim oldu.  

Londra’da düzenlenen ve yoğun bir katılımla gerçekleşen Kıbrıs Türk Festivali’ne ise 30 Haziran 2024 
günü eşimle birlikte katıldım. Yine Londra’da Temmuz 2024’te BM Kişisel Temsilcisi Holguin ile 
görüştüm ve ayrıca Chatham House’da düzenlenen yuvarlak masa toplantısına ve “Kuzey Kıbrıs İçin 
Özgürlük ve Adalet” resepsiyonunda yer aldım.  

Eylül 2024’te Kıbrıs Türk Ticaret Odası ve Kıbrıs Türk sivil toplum temsilcileriyle bir araya geldim.  
Temaslarım kapsamında Birleşik Krallık Parlamentosu Thames Pavilion bölümünde Kıbrıs konusuyla 
ilgili bir konuşma yaptım. Rum Yönetimi bunun üzerine büyük bir saldırı kampanyası başlattı. Bu 
saldırılar devam ederken İngiliz Parlamentosu’nda düzenlenen bir resepsiyona katıldım.  

Temaslarım kapsamında GB News canlı yayın programına katıldım ve Times radyosuna açıklamalarda 
bulundum. Londra’nın Leyton bölgesinde bulunan vatandaşlarımızı ve iş adamlarımızı ziyaret ettikten 
sonra KKTC’ye döndüm.                       

 

Kıbrıs Türk Diasporası Kapsamında Avustralya Ziyareti 
Avustralya, bizim için tıpkı İngiltere gibi önemli bir Kıbrıs Türk nüfusu barındıran diplomatik ve kültürel 
açıdan temas noktasıdır. Kıbrıslı Türklerin Avustralya’ya Gelişinin 80’inci Yıl Dönümü Anma” 
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etkinliklerine katılmak ve bir dizi görüşmelerde bulunmak üzere Mayıs 2024 tarihinde Avustralya’ya bir 
ziyaret gerçekleştirdim.  

Bu ziyaret aynı zamanda bir KKTC Cumhurbaşkanı’nın bu ülkeye yaptığı ilk ziyaret niteliğini de 
taşıyordu. Avustralya’daki vatandaşlarımız tarafından büyük bir coşku ile karşılanırken, başkent 
Canberra’da bulunan Atatürk heykeline çelenk koydum ve saygı duruşunda bulundum. 

Canberra’daki temaslarımı tamamladıktan sonra Sydney’de bulunan Kuzey Kıbrıs Türk Derneği ile diğer 
sivil toplum kuruluşlarını ziyaret ettim ve Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçiliği tarafından bizim gelişimiz 
için düzenlenen resepsiyona katıldım.  

Sydney’de 26 Mayıs 2024 tarihinde düzenlenen Kıbrıs Türklerinin Avustralya’daki 80’inci Yılı 
Festivali’nin açılışını gerçekleştirdim. Bu arada Sydney’de Müstakil Sanayici ve İş adamları Derneği 
(MÜSİAD) ve Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) yetkilileriyle bir araya geldim ve buradaki Türk eğitim 
kurumlarından Maarif Okulları’nı ziyaret etme imkânı buldum. 

Sydney’deki temaslarım sırasında hem Avustralya Federal Milletvekili Dai Le ile bir araya geldim hem 
de Avustralya medyasına Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalarda bulundum.  Melbourne ziyaretimde 
Shrine of Remembrance Anıtı’na çelenk koyarken, Avustralya Türk Dostluk Anıtını da ziyaret ettim. 
Victoria’da yenilenen Kuzey Kıbrıs Türk Toplum Merkezi binasının sembolik açılışını da gerçekleştirdim.  

Öte yandan Victoria Eyalet Parlamentosu Milletvekili Türk kökenli Adem Somyürek ile parlamento 
binasında görüştüm ve Melbourne Sunshine Camisi’nde düzenlenen “Kıbrıslı Türklerle Buluşma: Kıbrıslı 
Türklerin Avustralya’ya Gelişinin 80. Yıldönümünü Anma” etkinliğinde halkımızla bir araya gelmenin 
memnuniyetini yaşadım.   

Almanya Ziyareti 
AB’nin en etkili ülkelerinden biri olan Almanya KKTC için önemli bir görüşme ve buluşma noktasıdır. 
Örneğin, Mart 2024’te Berlin’de düzenlenen “2’nci Küresel Destinasyon Değişim Forumu” toplantısına 
katılmış ve temaslarım kapsamında Uluslararası Turizm Fuarı’nı da ziyaret etmiştim.  

Bu program dahilinde KKTC’nin Berlin Temsilciliği’ni de ziyaret ederek Türkiye Kültür ve Turizm Bakanı 
Nuri Ersoy, Türkiye Cumhuriyeti Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen ve Berlin Rotary Kulübü Başkanı 
Alexsander Mock ile de görüşme fırsatım oldu. Bu arada yabancı basın mensuplarına da Kıbrıs 
konusuyla ilgili açıklamalarda yaptım.  

Almanya temaslarım devam ederken Türkiye’nin önemli iş STK’larından Müstakil İş adamları Derneği’ni 
de (MÜSİAD) ziyaret ettim, Türk-Alman İşverenler Birliği’nin organize ettiği toplantıda iş adamları ile 
bir araya gelerek Kıbrıs Türk halkına uygulanan izolasyonları, ekonomik ve sosyal konuları anlattım ve 
görüş alışverişinde bulundum. 

BM 77, 78 ve 79’uncu Genel Kurul Toplantıları 
BM 77, 78 ve 79. Genel Kurul çalışmaları çerçevesinde New York’ta bulunduğumuz günlerde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yanı sıra yabancı devlet adamlarıyla da görüşmeler 
gerçekleştirdim. Türk ve yabancı gazeteler ile haber ajanslarına da Kıbrıs konusuyla ilgili açıklamalarda 
bulundum. 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile Eylül 2022, 2023 ve 2024 tarihlerinde yapmış olduğum 
görüşmelerde egemen eşitlik ve eşit uluslararası statümüzün tanınmasını yeniden gündeme getirdik ve 
egemen eşit iki ayrı devletin varlığına dayalı çözüm önerimizden geri adım atmayacağımızı vurguladık. 
Böylece bu konudaki kararlılığımızı BM kayıtlarına da geçirmiş olduk. 
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Amerika Birleşik Devletleri Ziyaretleri 
BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile görüşmek üzere Nisan 2024’te Amerika Birleşik 
Devletleri’ndeydim. Görüşme öncesi Washington DC’de Hudson Institute’de düzenlenen bir etkinlikte 
Kıbrıs konusuyla ilgili olarak içinde bulunduğumuz durumu aktardım. Öte yandan ABD Dışişleri 
Bakanlığı Uluslararası Organizasyonlardan Sorumlu Bakan Yardımcısı Michel Sisson ve Güney Avrupa 
ve Kafkaslardan Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Jashua Huck ile de görüşmelerim oldu.  

BM Genel Sekreteri Guterres ile görüşmem öncesinde ABD’deki Türk toplumu temsilcileriyle de bir 
araya gelirken Türk ve yabancı basın mensuplarına açıklamalarda bulundum. The Telegraph gazetesi 
ile Sputnik Globe Haber ajansına görüşlerimizi aktardım. Tüm bu toplantı ve görüşmeler boyunca 
ABD’li yetkililer ve sivil toplum örgütü temsilcilerine egemen eşitlik ve eşit uluslararası statümüzün 
kabul edilmesine dönük kararlı duruşumuzu ifade ettim.  

BM Genel Sekreteri Guterres ile Nisan 2024’te yaptığım görüşmede de egemen eşit iki devlete dayalı 
çözüm önerimizi bir kez daha aktardım ve resmi müzakerelerin başlayabilmesi için egemen eşitliğimiz 
ile eşit uluslararası statümüzün kabul edilmesine vurguladım.  

Bu arada, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile telefon görüşmesi yaparken New York’taki 
Türkevi’nde düzenlenen iftar yemeğine de katıldım. 

Belçika Ziyareti 
Avrupa Birliği’nin kurumsal kalbi konumundaki Brüksel’den gelen davet üzerine Kasım 2024’te 
Belçika’ya özel bir ziyaret programı gerçekleştirdim. Bu çerçevede basın mensupları ile bir araya 
gelirken, Kıbrıs konusuyla ilgili son gelişmeleri de aktardım. 

Yine bu program dahilinde Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Brüksel temsilciliğinin Türkiye 
Cumhuriyeti Brüksel Büyükelçiliğinde düzenlenen, “Belçika’daki Türk İş Dünyası” toplantısına katılarak 
bir konuşma yaptım. Ayrıca Brüksel’de düzenlenen 24 Kasım Öğretmenler Günü töreninde de 
bulundum ve New Direction Düşünce Kurulu Başkanı Tomasz Poreba ile görüştüm. 

Polonya Ziyareti 
AB’nin ekonomik açıdan en dinamik ülkelerinden biri olan Polonya’yı yurtdışı temaslarım kapsamında, 
Kasım 2024’te ziyaret ettim.  Basın mensuplarına yapmış olduğum açıklamalarda Kıbrıs konusuyla ilgili 
politikamızı ve görüşlerimizi aktardım. Türkiye Cumhuriyeti’nin Varşova Büyükelçisi Rauf Alp Denktaş 
başta olmak üzere Polonya Ticaret Odası Başkanı Marek Kłoczko, Polonya Turizm Odası Başkanı Pawel 
Niewiadomski ve Turizm Odası Genel Sekreteri Pawel Radolinsk ile de görüşmelerim oldu. 

Gambiya Cumhurbaşkanı Yardımcısının KKTC Ziyareti 
Cumhurbaşkanlığım döneminde en önemli hedefimiz KKTC’yi dünyanın her yerinde tanıtmak ve kendi 
vatanımızda daha çok sayıda yabancı ülke yetkililerini ağırlayarak Kıbrıs Türk halkının haklı davasına 
olan desteği arttırmak olmuştur. Gambiya’nın merhum Cumhurbaşkanı Yardımcısı Badara Alieu Joof’un 
Kasım 2022’de KKTC’ye yaptığı ziyaret işte bu çerçevede önemli bir dönüm noktasıydı.  

Ercan Devlet Havalimanı’ndan KKTC’ye gelen Gambiya Cumhurbaşkanı Yardımcısı Joof ile yaptığımız ve 
tarihi bir anlam taşıyan görüşme iki ülkenin bayrakları önünde, uluslararası resmi devlet protokolü 
esasına göre gerçekleşti. Bu ziyaret sırasında sayın Cumhurbaşkanı Yardımcısı bizi kendi ülkesine davet 
etmiştir. Bu görüşme, Türkiye Cumhuriyeti ile tam bir uyum içerisinde ortaya koyduğumuz, Kıbrıs Türk 
halkının egemen eşitliği ve eşit uluslararası statüsünün kabul edilmesine yönelik yeni siyasetimizin 
dünyada kabul görmeye başlamasının işaretlerinden biri olarak kayda geçmiştir. 
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Ziyaretimize Gelen Yabancı Devlet Yetkilileri 
KKTC Cumhurbaşkanı olarak Kıbrıs davamızı, Kıbrıs Türk halkının varoluş mücadelesini anlatmak ve 
KKTC’nin dünyada tanınırlığını arttırmak için yoğun bir diplomasi faaliyeti yürütürken bir yandan da 
yabancı ülkeler ile uluslararası kurumlardan pek çok temsilci de ziyaretimize gelmiştir. Bu ziyaret ve 
temaslarda Kıbrıs davamız daima odak noktamız olmuştur.  

Ziyaretimize gelenler şöyledir; ABD Büyükelçisi Judith Garber, BM Kıbrıs Temsilcisi Elizabeth Spehar, 
Almanya Büyükelçisi Franz Josef Kremp, BM Üst Düzey Yetkilisi Jane Holl Lute, Kayıp Şahıslar Üyesi Paul 
Henry, İsveç Büyükelçisi Anders Hagelberg, İtalyan Büyükelçisi Andrea Kavallari, İngiltere Dışişleri 
Bakanlığı Üst Düzey Yetkilisi Ajay Sharma, İngiliz Yüksek Komiseri Stephan Lillie, İngiltere eski Dışişleri 
Bakanı Dominic Rabb, Avusturya Büyükelçisi Eva Maria Ziegler, AB Yüksek Temsilcisi Joseph Borelli, 
Fransa Büyükelçisi Salina Grenet Catalano, İngiltere AB Komşuluk ve Amerika Kıtası Sorumlu Devlet 
Bakanı Wendy Morton, Avrupa Komisyonu’nun  Yapısal Reform Destekten  Sorumlu Genel Direktörü 
Mario Nava, BM Genel Sekreterinin Siyasi İşler ve Barış İnşasından Sorumlu Yardımcısı Rosemary 
DiCarlo,   Pakistan Büyükelçiliği yetkilileri, Kırgızistan üst düzey yetkilileri, Azerbaycan üst düzey 
yetkilileri ve milletvekilleri, Kazakistan eski milletvekili Dosmukhamet Nur Ahmet, Almanya’nın yeni 
Büyükelçisi Anke Schimm, Irak Türkmen Cephesi, BM Genel Sekreteri’nin Kıbrıs Özel Temsilcisi Colin 
Stewart,  Avrupa Komisyonu Uyum ve Reformlardan  Sorumlu Komisyon Üyesi  Elisa Ferreira, Rusya 
Federasyonu Büyükelçisi  Stanslav Osadchiy, BM Siyasi İşler  Bölümü Avrupa, Orta Asya ve Amerika’dan 
Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Muavini Miroslav Jenca, Gambiya Devlet Başkan Yardımcısı Badara 
Alien Joof, Avustralya  Victoria  Meclis Başkan Yardımcısı Natalie Süleymen,  Yeni Azerbaycan Partisi 
Genel Başkan Vekili Tahir Budagov, Kanada’nın Atina Büyükelçisi Karine Asselin,  İngiltere’nin Avrupa 
Bakanı Leo Docherty, Maldivlerin 5. Cumhurbaşkanı Mohamed Waheed Hassan, UNDP Kıbrıs Direktörü 
Jakhongir Khaydarov, Norveç Büyükelçisi Lajla Brandt, Jakhell, ABD Cumhuriyetçi Kongre Üyesi  Pete 
Sessions, BM Genel Sekreteri’nin Kişisel Temsilcisi  Maria Angela Holguin Cueller, KKTC-Türkiye, KKTC 
Azerbaycan ve Türkiye Azerbaycan  parlamenterler arası dostluk grupları, BM Genel Sekreteri’nin Barış 
Operasyonlarından  Sorumlu Yardımcısı Jean-Pierre Lacroix, Avrupa Parlamentosu Milletvekili Tomasz 
Poreba, Avrupa Konseryi Parlamenterler Meclisi Maraş Raportörü Piero Fassino, AB Dış İlişkiler Servisi 
Genel Direktörü Angelina Eichorst, Azerbaycan İnsan Hakları Komiseri Sabina Aliyeva, BM Generl 
Sekreteri Kıbrıs eski Özel Danışmanı Alexander Downer, İsviçre Büyükelçisi Christoph Burgener ve pek 
çok yabancı sivil toplum örgütünün yöneticileri ile medya mensupları.    

Yeni Cumhuriyet Yerleşkesi 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin kurumsal ve fiziksel altyapısının güçlendirmesi daima temel 
önceliklerimizdendir. KKTC büyür ve gelişirken kamu yapılarının da buna uygun bir biçimde 
yenilenmesi, halkımıza sunulan hizmetin, nitelik ve nicelik olarak yükselmesi bir gerekliliktir.  

Sömürge döneminden kalma ve artık değişen ihtiyaç ve beklentileri karşılamaktan uzak eski 
Cumhurbaşkanlığı binamızı değiştirme talebimizi Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’a ilettiğimizde bu konuda bizlere tam destek vermiştir.  

Bunun sonucunda, sadece yeni bir Cumhurbaşkanlığı hizmet binası değil, Cumhuriyet Meclisimizin, 
Yüksek Mahkememizin de içinde olduğu, camisiyle, kütüphanesiyle ve devasa parkıyla 21. yüzyıla 
yakışan, Kıbrıs Türk halkının gurur duyacağı bir Cumhuriyet Yerleşkesi ortaya çıkmıştır. 

Yaklaşık 640 dönümlük bir alanda çok büyük bir kısmı yeşil alan ve park olarak değerlendirilen yeni 
Cumhurbaşkanlığı yerleşkesini 3 Mayıs 2025 günü Türkiye Cumhurbaşkanı Sayın Erdoğan’la birlikte 
resmî törenle açtık. Açılışta yaptığım konuşmada, sayın Erdoğan’ın ilk andan itibaren kararlı desteği ve 
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Türkiye Cumhuriyeti’nin finansmanıyla inşa edilen bu önemli eseri, KKTC için büyük anlam taşıdığını, 
bağımsızlığımızın ve özgürlüğümüzün simgesi olarak gördüğümüzü vurguladım. 

TEKNOFEST 2025 KKTC 
Dünyanın en büyük Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali olan TEKNOFEST, tarafımızdan yapılan girişim 
sonucu Mayıs 2025’te Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde düzenlenmiştir. Kendi alanında en büyük 
teknoloji ve gençlik etkinliği olan bu organizasyon, Lefkoşa’daki Ercan Havalimanının eski binasının 
önündeki çok geniş bir alanda gerçekleştirildi ve her yaştan 225 bin insanımız tarafından ziyaret edildi. 

TEKNOFEST 2025 KKTC, Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde, Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı ile Türkiye 
Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ana yürütücülüğünde 132 paydaş kurumun katılımıyla 
düzenlendi. Bu etkinlikte Cumhurbaşkanlığımızın çok çeşitli sosyal projelerini, kurumsal sergi 
alanımızda ziyaretçilerimize tanıtma fırsatımız da oldu. Öte yandan dünyanın çeşitli ülkelerinden kırk 
binden fazla teknoloji tutkununun katıldığı yarışmalar sonucunda KKTC’den de dört ekibimiz farklı 
başlıklarda dereceye girme başarısı gösterdiler. 

Hem Kıbrıs Türk halkı hem de gençlerimiz açısından teknolojiyi eğlenceyle birleştiren böyle büyük bir 
etkinliğin ülkemizde gerçekleşmiş olması hepimiz için bir gurur kaynağı olmuştur.  

Başta Türkiye Cumhurbaşkanı sayın Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere, 3T Vakfı Mütevelli Heyeti ve 
TEKNOFEST Yönetim Kurulu Başkanı sayın Selçuk Bayraktar ve Türkiye Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı sayın Mehmet Fatih Kacır’a şahsım ve ülkem adına teşekkürü bir borç olarak görüyorum. 
İnanıyorum ki KKTC Üniversitelerindeki ve liselerindeki gençlerimiz gelecekte bilim ve teknoloji 
alanında çok daha büyük projelere imza atacaklardır. 

Cumhurbaşkanlığı Bünyesindeki Kurumsal Faaliyetler 
KKTC Milli Arşiv ve Araştırma Dairesi  
KKTC Cumhurbaşkanlığı’na bağlı olan KKTC Milli Arşiv ve Araştırma Dairesi, dönemim boyunca kendi 
alanında pek çok önemli çalışmaya imza atmış ve milli arşivimizin dijitalleşmesi, korunması, 
çeşitlenmesi ve genişletilmesi için büyük bir gayret sarf edilmiştir.  

Öncelikle arşiv malzemesinin dijitalleştirilmesi ve kullanıcı dostu bir ara yüzle araştırmacıların 
hizmetine sunulması, siber saldırılara karşı koruma ve Elektronik Devlet İdaresi ile paralel biçimde 
devlet arşivlerinin yönetilmesini sağlayacak otomasyon altyapısının kurulması için “KKTC Milli Arşiv ve 
Araştırma Dairesi Dijitalleştirme Projesi” gündeme getirilmiştir.   

Ayrıca KKTC Mili Arşiv ve Araştırma Dairesi’nin sahip olduğu arşiv malzemesinin her türlü dış tehdide 
karşı korunması ve merkezi kontrolün sağlanmasına yönelik 24 saat esaslı, harekete duyarlı IP Güvenlik 
Kamera Ağının güçlendirilmesi için ek kamera projesi hazırlanmıştır. 

Osmanlıca Belgelerin Tasnifi projesi kapsamında yürütülen çalışmalarla 1790’lı yıllardan 1950’li yıllara 
kadar Kıbrıs’ta en kapsamlı ve en büyük Osmanlıca Arşiv Fonu olan, sosyolojik, etnografik ve tarihi 
anlamda çok büyük öneme sahip “Evkaf Yazışma Belgelerinin” özetleri tamamlanarak katalog 
düzenlenmiştir.  

1878-1975 dönemi Kıbrıs tarihine ışık tutan çeşitli kurumların resmi yazışmalarının yanı sıra meydana 
gelen birçok siyasi, sosyal ve ekonomik olayla ilgili bilgileri içeren İngiliz Arşiv Belgelerinin 
düzenlenmesine devam edilerek 3000 kadar belge araştırmacıların hizmetine sunulmuştur. 
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Kısaca vurgulamak gerekirse; Milli Arşiv ve Araştırma Dairemiz bu dönem içinde hem teknik anlamda 
çağa ayak uydururken hem de temel görev alanında arşivimizi büyütecek ve çeşitlendirecek çok sayıda 
projeyi hayata geçirmeyi başarmıştır. Bu projelerden bazıları şöyledir:   

Ülkemizin yetiştirdiği önemli hukukçulardan olan Zaim Necatigil’in Kişisel Arşivi, 12 arşiv kutusunda 
tasnif edilerek “Zaim Necatigil Fonu” başlığı altında araştırmacıların hizmetine sunulmuştur.  

Necati Özkan Vakfı ile yürütülen çalışmalar sonucunda daha önce vakfın bünyesinde yer alan 1949 –
1951 yıllarını kapsayan İstiklal Gazetesi Koleksiyonu arşivimize kazandırılmıştır.  

Kıbrıs Türk Mücadele Tarihi içerisinde çok önemli bir yere sahip olan merhum Meclis Başkanı ve 
Başbakan Osman Örek’in 27 arşiv kutusundan oluşan kişisel arşivi ile dijitallerinin KKTC Milli Arşiv ve 
Araştırma Dairesi’ne devri ve araştırmacıların hizmetine sunulması hususunda protokol imzalanmıştır.  

Araştırmacılarımızın talepleri doğrultusunda referans kaynakları bir araya getirmek için “Kıbrıs 
Kitaplığı” oluşturma çalışmaları başlatılmış 607 kitabın tasnif işlemleri tamamlanarak araştırmacıların 
hizmetine sunulmuştur.  

1974 yılından bu yana depolarda bekleyen Yunanca Fonu’nun tasnif ve belgelendirme işlemlerine 
başlanmış olup 619 kitabın tasnif işlemleri tamamlanarak araştırmacıların hizmetine sunulmuştur. 

Harita Dairesi ile iş birliği içerisinde 423 haritanın dijitalleri alınarak tasnif ve belgelendirme işlemleri 
tamamlanmıştır.  

Fotoğraf Arşivi konusunda çalışmalar başlatılmış, 3400 civarında fotoğrafın görüntüsü alınarak tasnif 
ve belgelendirme çalışmalarına başlanmıştır.  

Ulusal Bellek Müzesi oluşturmaya yönelik hazırlıklarla, Bayrak Radyo Televizyon Kurumu’nun 1963-
1990 yıllarını kapsayan eski arşivinin tasnif ve belgelendirmesi ve Halkın Sesi Gazetesi’nin arşivinin 
dijitalleştirilmesi çalışmaları devam etmektedir.  

 

 

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası  
Cumhurbaşkanlığı bünyesinde faaliyet gösteren bir diğer önemli kurumumuz Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası’dır. Ülkemizin tanıtılmasında önemli görevler üstlenen Senfoni Orkestrası hem 
kadro hem de repertuar açısından zenginleştirilmiştir.  

CSO’nun günün koşullarına uygun olarak, daha rahat ve elverişli bir ortamda çalışabilmesi amacıyla 
Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığına ait olan bir binaya taşınmıştır.  

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası, pandemi döneminde çevrimiçi konserler düzenlemiş 
sonrasında ise KKTC’nin belli başlı konser mekanlarında, üniversitelerinde, kültür merkezlerinde 
toplam 123 konser vermiştir. 
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Kayıp Şahıslar Komitesi  
Kayıp Şahıslar Komitesi Kıbrıslı Türk Üye Ofisi olarak 2021-2025 yılları içerisinde idari, araştırma, kazı, 
antropoloji ve kimliklendirme birimleri koordinasyonlu şekilde yenilikçi eğitimlerle desteklenerek 
çalışmalarına aralıksız devam etmiştir. 

2021-2025 yılları içerisinde Kazı safhası 8 takıma yükseltilmiş, toplamda 340 kazı gerçekleştirilmiş ve 
81 kişi kimliklendirilmiştir. Böylece 2002 Kayıp kişiden toplam kimliklendirme 1054’e yükselmiştir. 
Atlılar Toplu Mezarı kazılarak kadın ve çocuklardan oluşan 37 şehitimize ulaşılmıştır. 

Kıbrıslı Türk Üye Ofisi olarak hem kaybı bulunan hem de halen kayıbı bulunamayan daha çok kayıp 
ailemizle görüşülmüş ve sorularına bilim insanlarımızın özverili çalışmalarıyla destek verilmiştir. 

Halen daha Kayıbı bulunmayan aileler için süreçin sorunsuz devam ettirlmesi adına 2025-2030 KŞK 
Strateji Planı hazırlanmıştır. Ayrıca KŞK’nın 20. yılı dolayısıyla gerçekleştirilen etkinlikte sayın 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Kıbrıslı Türk Üye Hakkı Müftüzade Kıbrıslı Türk Ailelere desteklerini 
bildirmişlerdir. 

 

Cumhurbaşkanlığınca Basılan Kitaplar 
KKTC Cumhurbaşkanlığı olarak ülkemizin yazar, araştırmacı ve sanatçılarının yayımladığı kitaplardan 
bütçemiz el verdiği oranda eşit ve belirli miktarlarda satın alınarak destek sağlanmaktadır. Bunun 
yanısıra Cumhurbaşkanlığı Yayınları adı altında da kitaplar yayımlanmaktadır. Yayımlananların listesi 
şöyledir: 

1. Genel Komite’den İki Ayrı Devlete  
2. Cenevre‘de İki Devlet  
3. Çalışma Güncesi Kronolojisi (1)  
4. Çalışma Güncesi Kronolojisi (2)  
5. Çalışma Güncesi Kronolojisi (3)  
6. Çalışma  Güncesi Kronolojisi (4)  
7. Çalışama Güncesi Kronolojisi (5)    
8. Fotoğraflarla Kıbrıs’ta Ay Yıldızın Peşinde  
9. Vizyon ve Misyonda Kıbrıs Sorunu  
10. Başaracağız- Covid 19 Süreç Yönetimi    
11. Birlikte Başardık  
12. Cumhurbaşkanlığı’nda Birinci Yıl Kitapçığı  
13. Cumhurbaşkanlığı’nda İkinci Yıl Kitapçığı  
14. Cumhurbaşkanlığı’nda Üçüncü Yıl Kitapçığı  
15. Cumhurbaşkanlığı’da Dördüncü Yıl Kitapçığı  
16. Cumhurbaşkanı Ersin Tatar A Cry For Justice 
17. Bir Uç Beyi -  Ersin Tatar   
18. Ersin Tatar- Zirvedeki Adam   
19. Kıbrıs Sevdası- Ersin Tatar 
20. Kıbrıs Fetva Emini Hürremzade Mehmet Efendi  
21. Anılarda ve Yazılarda Rüstem Tatar  
22. Anavatan ve Yurtdışı Ziyaretleri  
23. Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın Medya ve Zoom Söyleşileri  
24. Kıbrıs Avrupa’nın Aile Kavgası  
25. Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın Objektifinden  
26. Ersin Tatar’la Tarih ve Bilinç Yolculuğu  
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27. Two States In Cyprus 
28. Ersin Tatar’la Kıbrıs Konusunda Yeni Perseftik  
29. Silihtara‘dan Metehan’a KKTC Yeni Cumhurbaşkanlığı Yerleşkesi  
30. Yeni Siyaset- İki Devlet  
31. Never Gave Up 
32. Kapalı Maraş Açılımı      
33. Bu Acı Hiç Dinmez 
34. Kilidi Açılan Tarih: Kıbrıs Kapıları ve Sandıkları 
35. Gelenekten Geleceğe Kıbrıs Mutfağı   
 

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın Eşi Sayın Sibel Tatar’ın 
Öncülüğünde Gerçekleştirilen Projeler 
Kıbrıs Türk halkının sayın Ersin Tatar’ı Cumhurbaşkanı seçmesiyle birlikte özellikle 
Cumhurbaşkanlığımızın toplumsal faydaya dönük sosyal proje ve çalışmalarında büyük bir çeşitlilik ve 
gelişme yaşanmıştır. Bu dönüşümü Cumhurbaşkanının eşi sayın Sibel Tatar başlatmıştır. 

Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde yürütülen, çevre korumadan kültür ve sanata, kadınlar ve 
çocuklarla ilgili projelerden temel sorun alanlarıyla ilgili çalıştaylara kadar pek çok konuda 
gerçekleştirilen işlerin koordinasyonu, sayın Cumhurbaşkanımızın en büyük destekçisi ve 37 yıllık hayat 
arkadaşı sayın Sibel Tatar tarafından sağlanmıştır. 

 

Çevre Koruma ve İyileştirme Projeleri 

Hedef Sıfır Atık Tatlısu Projesi 
Sibel Tatar öncülüğünde “Hedef Sıfır Atık Tatlısu Pilot Projesi” olarak başlatılan projenin temel hedefi 
insan ve çevre kaynaklı atıkların toplanması ve geri dönüştürülmesini gerçekleştirerek Tatlısu 
bölgesindeki kirliliği azaltmaktı.  

Projeyle, atıkların yüzde yetmiş oranında geri dönüşüme kazandırılması sağlanırken geri dönüşüm 
merkezi Kasım 2021’de Tatlısu Belediyesi’ne ve belde halkına devredilmiştir. Kâğıt ve kartondan, plastik 
ve metallere, evselden yeşil atıklara kadar çok çeşitli maddelerin doğadan toplandığı ve ayrıştırılarak 
geri dönüştürüldüğü bu projeyle halen aylık 112 tondan fazla atığın geri dönüşümü yapılmaktadır. 

Projeyle, Cittaslow, (Sakin Şehir) üyesi olan Tatlısu beldesinde yıllardır çöp olarak çevreyi kirleten atıklar 
ham maddeye dönüştürülerek hem çevre korunmakta hem de bölgenin ekonomisine katkı 
sağlanmaktadır.  

Beldeye 140 adet ayrıştırma çöp konteyneri, karton ve kâğıt konteynerleri, tıbbi atık toplama 
konteynerleri, atık pil konteynerleri, plastik ve metal ayrıştırma konteynerleri, Kıbrıs’ta 2 milyon yıl 
önce yaşamış cüce fil görünümünde pet şişe toplama konteynerleri ile yine aynı amaçla yapılmış 
Akdeniz foku konteynerleri yerleştirilmiştir.  

Öte yandan cam kırma makinesi de proje kapsamında Tatlısu Belediyesi’ne hibe edilmiştir. Tatlısu halkı 
ve öğrencileri yapılan eğitim toplantıları ile proje konusunda bilgilendirilmiş, atık yönetimi konusunda 
kendilerine eğitim verilmiştir. Özellikle evsel atıklarla kompost geri dönüşüm süreci uygulamalı olarak 
gösterilmiştir. 
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Projenin ulaştığı son verilere göre aylık geri dönüşüme giden atık miktarları; Karton-Kâğıt 8 ton, Cam: 
17 ton, Yeşil Atık: 21 ton, Plastik-Metal: 6 ton, Evsel Yağ: 1.2 ton, Atık Pil: 20 kg ve Tıbbi Atık: 17 kg. 

5 Haziran 2021 tarihinde Dünya Çevre Gününde başlatılan projenin en önemli amaçlarından biri de 
örnek bir uygulama olarak bu projenin KKTC’nin diğer belediyelerine de yayılmasını teşvik etmesidir. 

 

Hoş Geldin Bebek Hatıra Ormanı Projesi 
Bir diğer önemli çevre koruma ve iyileştirme girişimimiz Hoş Geldin Bebek Hatıra Ormanı Projesi 
olmuştur. Tarihimizin en yıkıcı orman yangınlarından olan Mayıs 2020 Tepebaşı-Kalkanlı arasında 
yaşanan yangınının ardından ülkemizde doğan her bebek için bir fidan ekilmesi amaçlanmıştır. Projeyle 
2025 yılı sonuna kadar yaklaşık on bin fidan ekilmesi hedeflenmektedir. 

17 Mayıs 2020’de gerçekleşen büyük orman yangınında 974 hektarlık bir alanda yaklaşık 280 bin ağaç 
yanmıştır. Tepebaşı – Kalkanlı arasında yaşanan bu yangından sonra bölgenin yeniden nefes alabilmesi 
için 1 Nisan 2021 tarihinden itibaren KKTC’de doğan her bebeğin ailesine, her bir bebek adına fidan 
dikilerek, aileye “Hoş Geldin Bebek Hatıra Ormanı Belgesi” verilmeye başlanmıştır. 

 

Kadınlarla İlgili Projeler 

Kuzey Kıbrıs Kadın Örgütleri Ağı Projesi 
KKTC Cumhurbaşkanlığının himayelerinde ve sayın Sibel Tatar’ın öncülüğünde, ülkemizde kadına 
yönelik çalışmalar sürdüren 42 sivil toplum örgütü “Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele 
Günü” düzenlenen toplantılar sonucunda kadın örgütlerinden kadın örgütlerine desteği başlatmak ve 
ortak bir çerçevede iş birliği yapmak için karar almışlardır. 

Bu iş birliğinin ilk adımı olarak yapılanların daha geniş kitlelere duyurulması, örgütlerin kendi aralarında 
koordineli çalışmalar yürütebilmesi, kadınların bilgilendirilmesi, meslek edinmesi, ekonomik gelir elde 
edebilmesi, hakları konusunda aydınlatılması ve zor koşullarda başvurabileceği kurum ve kuruluşlar ile 
birçok konuda destek alabilmesi için bir iletişim ve iş birliği ağı oluşturulmuştur. 

Kıbrıs Türk Kadını tarihsel gelişimi içinde kadın hakları alanında gereken yenilik ve değişiklikleri hemen 
kendisine uyarlamış ve gerek devlet gerekse kadın sivil örgütleri ülkemizde daima dinamik ve canlı bir 
faaliyet yürütmüşlerdir.  

Bir kadın, bir eş, iki kız evladın annesi, bir hukukçu ve medya yöneticisi olarak geçmiş deneyimleriyle 
bugünün zorluklarını ve imkanlarını Kıbrıs Türk kadınlarının daha da gelişmesi ve güçlenmesi için bir 
fırsat olarak gören sayın Sibel Tatar, KKTC’deki kadın sivil toplum örgütlerini tek bir ağ içinde 
birleştirerek kadınların etkinliğini daha da arttırmıştır. 

 

KOZADA İpeğin KKTC’de Yeniden Doğuşu Projesi 
Geçtiğimiz yüzyılın ortalarına kadar Kıbrıs’ta önemli bir geçim kaynağı olan ipek böceği yetiştiriciliği ve 
ipek üreticiliği, gelişen teknoloji, değişen üretim teknikleri ve ekonomik dönüşümle birlikte adanın 
üretim sürecinden giderek ortadan kaybolmuştur.  

Aradan geçen onca yılın ardından bugün, ipek böceği yetiştiriciliği ve ipek üretimi sayın Sibel Tatar’ın 
öncülüğünde ve Cumhurbaşkanlığımızın himayelerinde başlatılan, “KOZADA İpeğin KKTC’de Yeniden 
Doğuşu Projesi”yle hayat bulmakta, KKTC’deki ipekçiliğin tarihi mirası yeniden canlandırılmaktadır. 
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Projenin ilk aşamasında Güzelyurt’un Akçay köyündeki kadınlara ipek böcekçiliği ve ipek üretimi 
hakkında alanında uzman bir ekip tarafından eğitimler verilmiştir. İkinci aşamada ise burada kurulan 
Akçay İpek Böcekçiliği Çiftliği’nde yetiştirilmek üzere; Lapta, Lefkoşa, Beylerbeyi, Çatalköy, Mehmetçik, 
Bostancı ve Mesarya bölgelerinden elde edilen binlerce ipek böceği yumurtası çiftliğe teslim edilmiştir.  

Ayrıca ipekten iplik ve kumaş üretimi için gereken malzemelerle, ipek böceği yetiştirmek için gereken 
dut ağacı fidanları da yine bu beldemizdeki çiftliğe hibe edilmiş ve son aşamada ise proje için 
oluşturulan KOZADA markasıyla ürün satışı yapılabilmesi amacıyla pazar araştırması, markalaşma 
süreci ve ürün tasarımı konularında profesyonel destek sağlanmıştır. 

Bu projeyle hem tarihi bir üretim geleneği yeniden canlandırılmış hem de Akçaylı kadınlar özelinde, 
kendi emeği ve bilgisiyle kendi üretimini yaparak evine yeni bir gelir kapısı açan tüm kadınlar için iyi bir 
örnek oluşturulmuştur. 

Halen, barış ipeği tekniğiyle elde edilen ipek ipliğinin tezgâhta dokunarak, “KOZADA” markası adı 
altında; bebek tulumu, bebek elbisesi, çocuk yatak çarşafı seti, şal ve fular üretilmekte, yeni ürün 
tasarımları ve pazarlama çalışmaları ile proje devam etmektedir. 

 

KEÇADA Keçenin KKTC’de Yeniden Doğuşu Projesi 
Akçaylı kadınlarla birlikte yürütülen KOZADA Projesinin başarısı üzerine bu kez Kıbrıs’ın bir diğer tarihi 
üretim tekniği keçe yapımını temel alan ve yine kadınların üretim içinde ekonomik kazanç 
sağlayabileceği “KEÇADA Keçenin KKTC’de Yeniden Doğuşu Projesi” hayata geçirilmiştir.  

Sayın Sibel Tatar’ın öncülüğündeki projeyle çöpe ve doğaya atılan tonlarca koyun yünü geri dönüşümle 
keçe haline getirilerek “KEÇADA” markası altında terlik, şapka, takı ve broş üretilmesine yönelik 
çalışmaların başlatılması hedeflenmiştir. Mehmetçik-Büyükkonuk Belediye Başkanı Dr. Fatma Çimen 
Tuğlu’nun ve Doğu Akdeniz Üniversitesi Kadın Araştırmaları ve Eğitim Merkezi, DAÜ KAEM’in de destek 
verdiği proje, Pamuklu köyündeki kadınlarla gerçekleştirilmiştir. 

KEÇADA Projesi için üç temel amaç üzerinden yürütülmüştür. Birincisi, daha önce hiçbir işlemden 
geçmeyen ve üretime katılmayarak doğaya atılan yünlerin toplanmasıyla geri dönüşüm ve çevreye 
katkı sağlanması. İkincisi, Kıbrıs Türk toplumunun tarihi bir kültürel mirasına sahip çıkılarak geleceğe 
taşınması. Ve son olarak kadın emeğini kullanarak kadınların ekonomik açıdan güçlendirilmesi ve 
üretimde inisiyatif almaları. 

Dünyanın ilk tekstil ürünü olan keçenin Pamuklu köyündeki kadınlarla yeniden üretime kazandırılması 
amacıyla pek çok kurum ve akademik yapı destek için bir araya gelmiştir. Projede yer alan Karpaz 
bölgesindeki kadınlara keçe yapımı ve tasarımı eğitimleri verilirken keçeden üretilen tasarımların 
tanıtıldığı özel bir defile de düzenlenmiştir. 

 

Çocuklarla İlgili Projeler 

Fidan Çocuk Korosu ve Orkestrası 
Sayın Sibel Tatar’ın öncülüğünde ve Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde yürütülen “Fidan Çocuk 
Korosu ve Orkestrası Projesi”, özel eğitime gereksinimli ve müzikle ilgili çocuklarımıza fırsat eşitliği 
sunmayı, onları görünür kılmayı ve sanata birebir katılmalarını hedeflemiştir. 

KKTC’de ilk kez 31 Mayıs 2021’de 22 devlet ve özel sektör eğitim kurumlarında 7-10 yaş aralığında 
bulunan 69 özel eğitimi gereksinimli çocuklarımız ziyaret edilerek müziğe ilgi ve yatkınlığı olanlar 
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tespit edilmiştir. Bu çocuklarımız uzmanlardan aldıkları eğitim ve çalışmayla ilk performanslarını 20 
Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü dolayısıyla video klip olarak paylaşmışlardır. 

Cumhurbaşkanlığı Fidan Çocuk Orkestrası ise enstrüman kullanmaya yeteneği olan gençlerimizi 
Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası ile buluşturmak ve tecrübelerinden yararlanmalarını sağlamak 
amacıyla kurulmuştur.  

Çocuk ve gençlerimizin sanat ve müziğe olan ilgilerini geliştirmek ve desteklemek amacıyla başlatılan 
projenin diğer tamamlayıcı parçası da 70 farklı okuldan seçilen 80 çocuk ve gençlerden kurulu Fidan 
Çocuk Orkestrası olmuştur.  

Orkestra ilk halka açık konserini 23 Nisan 2022’de Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda vermiştir. 
O tarihten bu yana, Fidan Çocuk Korosu ve Orkestrası Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestramızla 
birlikte özel etkinliklerde yer almaya devam etmektedir. 

Projemiz hem özel eğitime ihtiyaç duyan çocuklarımız ve aileleri için hem de müziğe ilgi duyan 
gençlerimiz için başarılı bir örnek olarak hayata geçirilmiştir.   

 

Mutlu Çocuklar Anne ve Baba El Kitabı Projesi ve Söyleşileri 
Sayın Sibel Tatar bir Kıbrıs Türk kadını ve anne olarak manevi değerlerimize ve ailenin korunmasına özel 
bir önem vermektedir. Hiç kuşkusuz mutlu aileler için mutlu çocuklara, mutlu çocuklar için de bilgi 
sahibi, farkındalığı yüksek anne ve babalara ihtiyaç vardır.  

Çocuk eğitimi konusunda ülkemizin önde gelen üç akademisyeniyle birlikte hazırlanan “Mutlu Çocuklar, 
Anne -Baba El Kitabı” işte bu alandaki eksikliği doldurmak amacıyla mütevazı bir katkı olarak tasarlandı. 
Söz konusu kitap, Cumhurbaşkanlığı himayesinde ve ülke çapında düzenlenen “Mutlu Çocuklar 
Ebeveyn Söyleşileri” etkinliklerinde ücretsiz olarak dağıtılmaktadır. 

 

Özel Gereksinimli Mutlu Çocuklar Ebeveyn El Kitabı Projesi ve Söyleşileri 
Ülkemizde korunmaya ve desteğe muhtaç en önemli gruplardan birini özel gereksinimli çocuklar 
oluşturmaktadır. Başta eğitim olmak üzere hayatın her alanında çeşitli zorluklar yaşayan bu 
çocuklarımız için sayın Sibel Tatar’ın inisiyatifiyle ailelere yönelik bir el kitabı hazırlanmıştır.  

Özel eğitim konusunda deneyimli Dr. Emirali Evcimen ve alanında uzman akademisyenlerin desteğiyle 
hazırlanan “Özel Gereksinimli Mutlu Çocuklar El Kitabı” özelleşmiş yardımlara ihtiyaç duyan 
çocuklarımızın ailelerini bilinçlendirme ve farkındalık yaratmayı hedeflemektedir.  

Kitabın hazırlanmasının ardından yine uzmanların ve ailelerin katıldığı söyleşiler planlanmış ve bu 
söyleşilerden ilki Mayıs 2025’te yeni Cumhurbaşkanlığı Yerleşkesinde düzenlenmiştir. “Özel 
Gereksinimli Mutlu Çocuklar El Kitabı” bu söyleşilerde ailelerimize ücretsiz olarak dağıtılmaktadır. 

 

Kültür ve Sanat Projeleri 

Kıbrıs Kapıları ve Sandıkları Projesi 
Kıbrıs Türklerinin ve Kıbrıs adasının zengin kültürel mirası içinde yer alan kapıların ve çeyiz sandıklarının 
modern bir ortam içinde yeni kuşaklara tanıtılması amacıyla hazırlanan en önemli kültürel projelerden 
birisi, Kıbrıs Kapıları ve Sandıkları Müzesi’nin hayalden gerçeğe dönüştürülmesidir. 
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KKTC Cumhurbaşkanlığı himayesinde ve sayın Sibel Tatar’ın öncülüğünde 2022 yılında başlayan proje, 
yaklaşık üç yıl sürmüştür. Kıbrıs adası tarihinin farklı dönemlerini temsil eden 25 kapının replikaları ile 
40’ı özgün, 13’ü replika olmak üzere toplam 53 Kıbrıs çeyiz sandığının yer aldığı “Kıbrıs Kapıları ve 
Sandıkları Müzesi” Nisan 2025’te Mücahitler Sitesi binasında halkımızın hizmetine açılmıştır. 

Projeyle; tarihi ve kültürel değere sahip farklı dönem ve yapıların kapıları ve yirminci yüzyılın ortalarına 
kadar çeyiz sandığı olarak yaygın biçimde kullanılan çeşitli bölgelere ait sandıklar, Lefkoşa’da çağdaş bir 
müze ortamında sergilenme imkânı bulmuşlardır. Öte yandan bu eserlerin tanıtıldığı “Kilidi Açılan Tarih: 
Kıbrıs Kapı ve Sandıkları” kitabı ise Cumhurbaşkanlığı yayını olarak basılmış ve Kıbrıs Türk halkının kültür 
ve sanat birikimini gelecek kuşaklara taşıyacak kalıcı bir eser ortaya çıkarılmıştır.  

 

Kıbrıs Cüce Su Aygırı Sergisi Projesi 
Buzul çağı memelilerinden olan cüce su aygırına ait fosiller Tatlısu bölgesinde yapılan arkeolojik 
kazılardan çıkarılmış ve uzun bir süre Giren Kalesi’nde koruma altına alınmıştır.  

KKTC Cumhurbaşkanlığı himayesinde ve sayın Sibel Tatar’ın girişimiyle başlatılan Cüce Su Aygırı Sergi 
Projesiyle adaya davet edilen Dr. Ebru Albayrak tarafından belirlenen cüce su aygırı fosilleri, Eski Eserler 
ve Müzeler Dairesi tarafından ayrılan özel bir odada Dr. Cafer Potinci tarafından bir buçuk yıl süren titiz 
bir çalışmayla sergilenmeye uygun bir hale getirilmiştir. Bu süreçte eksik parçaların rekonstrüksiyonu 
da yapılmış ve üçte biri orijinal fosil olan Kıbrıs Cüce Su Aygırı on binlerce yıl sonra yeniden görünür 
hale gelmiştir. 

Kıbrıs Cüce Su Aygırı, halen Lefkoşa’da, Millî Mücadele Müzesi içinde kendisine ayrılan alanda 
sergilenmektedir. 

 

Gelenekten Geleceğe Kıbrıs Mutfağı Kitabı 
Kıbrıs adasının zengin tarihi mirasının bir diğer unsuru hiç kuşkusuz mutfağı yani yemek kültürüdür. 
Farklı kavimlerin geçiş yolu üzerinde bulunan Kıbrıs, binlerce yıl içinde Avrupa, Anadolu, Asya ve 
Afrika’nın yemek kültürünü kendi içinde özgün bir hale getirerek çok sayıda eşsiz yemek ve tatlının 
doğduğu yer olmuştur. Adaya özgü malzemelerden hazırlanan özgün tatlar, halen gelecek kuşaklara 
aktarılmayı beklemektedir.  

Sayın Sibel Tatar işte bu gerçekten hareketle, Kıbrıs Mutfağını bugünün kuşaklarına tanıtmak ve 
gelecek kuşaklara kayıt bırakmak amacıyla, Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde “Gelenekten 
Geleceğe Kıbrıs Mutfağı Kitabı” projesini başlatmıştır. Kitabın satış gelirlerinin bir bölümü ise 
kadınlarla ilgili projelere ayrılarak bu amaçla Girişimci Kadınlar Kooperatifi, Gi-Ka KOOP ile iş birliği 
yapılmıştır. 

Kıbrıs mutfağı alanında uzman olan Mustafa Şah, Prof.Dr. Tülen Saylan ve Erhun Ekinci tarafından 
hazırlanan kitap, aynı zamanda Cumhurbaşkanlığı Kültür Yayınlarının da ilk kitabı olma özelliğini 
taşımaktadır. 
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Çalıştaylar 
KKTC Cumhurbaşkanlığı himayesinde ve sayın Sibel Tatar’ın koordinasyonunda ülkemizin temel sorun 
alanlarına ilişkin kapsayıcı ve sürdürülebilir çözümler üretilmesini amaçlayan ve konunun paydaşlarını 
bir araya getiren önemli çalıştaylar düzenlenmiştir.  

Aile, Çocuk Hakları, Yaşlı Hakları ve Engelli Hakları başlıklarını içeren çalıştaylar, ülkemizin dezavantajlı 
toplum kesimleriyle, toplumumuzun en önemli yapı unsuru ailenin yirmi birinci yüzyılda karşılaştığı 
sorunlar hakkında ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla birlikte ortaklaşa değerlendirme yapma ve çözüm 
önerisi geliştirme imkânı vermiştir. 

 

Aile Çalıştayı 
Aile; dünyanın her yerinde toplumu ayakta tutan temel yapı unsuru ve gelecek nesillerin sağlıklı ve 
mutlu bir ortamda yetişmeleri için gerekli toplumsal birimdir. Ailenin korunması, çocukların 
korunmasıyla doğrudan bağlantılıdır. Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi başlangıç 
bölümünde, toplumun temel birimi olarak ailenin özellikle çocukların gelişmesi ve esenliği için doğal 
ortam oluşturduğu vurgulanmıştır. 

Ülkemizde aile kurumu dünyadaki genel eğilimleri takip ederek içinde yaşadığımız yüz yılın 
zorluklarıyla karşı karşıyadır. Kadın ve erkeklerde evlilik yaşı yükselmekte, çocuk sayısı düşmekte ve 
boşanma oranları artmaktadır. Tüm bunlar hem nüfus hem de toplum yapımızda sorunlara yol 
açmaktadır.  

Tüm bu önemli zorlukların kesişim noktasında olan aile kurumumuz için Şubat 2022’de “Aile Çalıştayı” 
yapılmış ve ülkemizde aile kurumuna yönelik sorun ve riskler tartışılarak çözüm önerileri 
sunulmuştur. Dört ay boyunca ilgili kurumlar ile yaptığımız toplantılar sonucunda aralarında Türkiye 
Cumhuriyeti Aile Bakanlığı uzmanlarının ve birçok üniversiteden akademisyenin yer aldığı otuz kurum, 
kuruluş ve ilgili bakanlıklardan yaklaşık iki yüz kişinin katılımıyla çalıştay gerçekleştirilmiştir. 

Aile Çalıştayı Sonuç Raporunda hareketle ortaya hazırlanan “Ulusal Eylem Planı”, Haziran 2022 
tarihinde Cumhurbaşkanlığı’nda düzenlenen basın toplantısında kamuoyu ile paylaşılarak ilgili tüm 
kurumlara iletilmiştir. 

 

Çocuk Hakları Çalıştayı 
Ülkemizin geleceği olan çocuklarımızın daha sağlıklı, mutlu ve güvenli bir şekilde geleceğe 
hazırlanmalarını sağlamaya yönelik, çocuk koruma politikalarının geliştirilmesi çerçevesinde, Mart 
2022 tarihinde “Çocuk Hakları Çalıştayı” düzenlenmiştir.  

Ülkemizdeki otuz farklı kurumdan yüzden fazla uzmanın yer aldığı çalıştayda, çocuklara yönelik 
kurumsal ve yasal uygulamalar değerlendirilerek, mevcut işleyişin günün koşullarında yeniden 
yapılandırılması, çocuk adalet sistemiyle ilgili yasal düzenlemeler, çocukların sağlık sistemine erişimi, 
mevcut eğitim sisteminin çocuklar üstündeki etkileri, çocukların her türlü ihmal ve istismardan 
korunması ile çocukların sağlıklı ve güvenli ortamlarda yetiştirilmeleri için koruyucu ve önleyici 
tedbirler ele alınması konuları tartışılmıştır.  

Böylece sayın Sibel Tatar’ın öncülüğünde, çalıştayın sonuç raporundan yola çıkılarak Lefkoşa Barosu 
tarafından hazırlanan “Çocuk Adalet Yasası” teklifi, 20 Kasım 2022 tarihinde, yani Dünya Çocuk 
Hakları Günü’nde KKTC Cumhuriyet Meclisi’ne sunulmuştur. 
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Yaşlı Hakları Çalıştayı 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin bir diğer önemli toplumsal sorun alanını giderek artan yaşlı nüfusa 
ilişkin karşımıza çıkan yeni çağın zorlukları oluşturmaktadır. Halen ülkemiz, toplam nüfusun yüzde 
13’üne ulaşan ve 45 bini aşan bir yaşlı nüfusu barındırmaktadır. Medyan yaşımız yükselmekte, çocuk 
ve genç nüfusumuz azalırken yaşlı nüfusumuzdaki bu artış toplumumuz için çözülmesi gereken 
önemli bir soruna işaret etmektedir.  

Dünya genelindeki sosyolojik eğilimi takip eden bu duruma yönelik kapsayıcı ve sürdürülebilir 
çözümler üretilmesi amacıyla Cumhurbaşkanlığımızın himayesinde ve sayın Sibel Tatar’ın 
koordinasyonunda Ocak 2023’te bir “Yaşlı Hakları Çalıştayı” düzenlenmiştir.  

Toplumumuzun dezavantajlı kesimlerinin başında gelen yaşlılarımızın sorunlarının her açıdan 
değerlendirilerek ortaya koyulduğu çalıştayda, yaşlı hakları ile bugünün ve geleceğin zorluklarına 
çözüm sağlayacak yasal ve kurumsal yeniliklerin hazırlanması gündeme getirilmiştir. Sayın Sibel 
Tatar’ın vurguladığı gibi “Yaşlılarımızı korumak, kollamak, hayatlarını sağlıklarını ve haklarını garanti 
altına almak hepimizin görevidir.” 

 

Engelli Hakları Çalıştayı 
KKTC Cumhurbaşkanı sayın Ersin Tatar, göreve geldiği ilk günden itibaren tıpkı diğer dezavantajlı 
gruplarımız gibi eğitimden, çalışma hayatına ve günlük yaşama kadar pek çok noktada sıkıntılarla 
karşılaşan engellilerimizin durumunu iyileştirmeyi öncelikli hedefleri arasında belirlemiş ve bu konuda 
en büyük desteği eşi sayın Sibel Tatar’dan almıştır. 

Bu amaçla önce Cumhurbaşkanlığımız bünyesinde ilk kez Engelliler Komitesi kurularak, engelli 
nüfusun sorunlarını kurumsal yapıya taşıyacak kapsayıcı bir platform oluşturulmuş ve istisnasız tüm 
engelli sivil toplum kuruluşlarımızın bu komite içinde temsil edilmesi sağlanmıştır. 

Mayıs 2024 tarihinde düzenlenen “Engelli Hakları Çalıştayı” ise bu alanda bir dönüm noktası 
olmuştur. Engelli bireylerin yaşadıkları zorluklara dikkat çekmek, toplumsal farkındalık yaratmak, 
engellilerimizin ve ailelerinin toplumdaki diğer bireylerle eşit yaşam koşullarına sahip olabilmeleri için 
gereken önlemlerin tartışıldığı çalıştay ilgili bütün kurum ve kuruluşlarımızın katılımıyla 
düzenlenmiştir. 

“Engelli Hakları Çalıştayı”; yasal mevzuat, erişilebilirlik ve sürdürülebilirlik, istihdam-yardımlar ve 
kurumlararası iş birliği ile engellilerin ailede ve toplum içerisinde kabulü ve görünürlüğü ana 
başlıklarında ve bunlarla bağlantılı alt başlıklar halinde gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştayın en önemli çıktıları ise bu kapsamda yapılan bütün değerlendirmelerin ve tartışmaların 
dikkate alınmasıyla oluşturulan sonuç raporu ve buradan hareketle bir yol haritası ortaya koyarak, 
engelli nüfusumuzun sorunlarına çözüm sağlayacak bir eylem planını gündeme getirmesi olmuştur. 
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Son Söz 
KKTC Cumhurbaşkanı olarak Kıbrıs Türk halkına verdiğim sözleri azimle yerine getirmeye çalışmanın 
gururunu yaşıyorum.  

İçerden ve dışardan şahsıma, KKTC’ye ve varoluş mücadelemizi bugüne taşıyan Kıbrıs Türk halkına 
karşı algı operasyonlarına ve müdahalelere aldırmadan doğru bildiğim yolda yine halkımla birlikte 
kararlılıkla yürümeye devam ettim ve halkımın teveccühü oldukça da devam edeceğim. 

Kıbrıs Türk halkı, Kıbrıs adasının, kendi vatanının ve devletinin sahibi ve egemen iradesidir. Şunu 
açıklıkla belirtmeliyim ki, bütün bu dönem boyunca adada kalıcı ve istikrarlı bir barış ve çözüm için her 
zaman görüşmelere açık olduk.  

Rum tarafının bütün maksimalist, izolasyoncu ve ayrımcı zihniyetine ve yaklaşımlarına rağmen iki 
toplum ve devlet arasındaki diyalog zemininin korunmasını daima önemsedik. 

Ancak bunları yaparken, KKTC’nin, yani devletimizin varlığına, egemen eşitliği ile eşit uluslararası 
statü irademize zarar verecek hiçbir yaklaşıma ve müdahaleye de asla izin vermedik. 

Dostça el uzatana Kıbrıs Türk halkının milli hasleti olan dostluk ve yardım severlik duygusu içinde 
elimizi uzatmaktan çekinmedik. Makulü söyleyene teşekkür ettik.  

Bütün amacımız; halkımızın yüz yılı aşan var oluş mücadelesinin bugün geldiği son aşama olan Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin daha zengin, daha mutlu ve daha güçlü bir geleceğe taşınması için 
durmaksızın çalışmaktır.  

Kıbrıs Türk halkı ve KKTC bugün her alanda dünden çok daha ilerdedir.  

İnanıyorum ki çocuklarımız ve gençlerimiz bizim gerçekleştirebildiklerimizin çok daha fazlasını 
yapacaklar ve atalarımızın gurur dolu, cesaret dolu mirasına çok daha büyük bir azim ve kararlılıkla 
sahip çıkacaklardır. 

 

Ersin Tatar 
KKTC Cumhurbaşkanı 
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Fahri Doktoralar 
 

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin TATAR’a Verilen Fahri Doktoralar ve Ödüller 
Türkiye’de ve KKTC’de bulunan çeşitli üniversiteler tarafından düzenlenen törenlerde KKTC 
Cumhurbaşkanı sayın Ersin Tatar’a fahri doktoralar tevdi edilirken, ülke ve içi dışında çeşitli kurum ve 
kuruluşlar tarafından da ödüller verilmiştir.    

İpekyolu Kamu Diplomasisi ve Ekonomik İş Birliği Teşkilatı ile Uluslararası Türksoy’la İpekyolu Dergisi 
tarafından İstanbul’da düzenlenen “17. Uluslararası İpekyolu Yılın Altın Devlet Adamı” töreninde 
verilen “Yılın Devlet Adamı” ödülü (27 Haziran 2021) 

Elâzığ Fırat üniversitesi tarafından Fahri Doktora (5 Temmuz 2021) 

Kütahya Sağlık İlimleri Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (6 Eylül 2021) 

Eskişehir Anadolu Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (4 Ekim 2021) 

Gaziantep Hasan Kalyoncu Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (27 Ekim 2021)  

Girne Amerikan Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (5 Kasım 2021) 

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (3 Aralık 2021)  

Ankara Gazi Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (23 Aralık 2021) 

Kayseri Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (27 Ocak 2022)  

GAP Gazeteciler Birliği tarafından “Yılın En Başarılı Devlet Adamı” ödülü (23 Mart 2022)   

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (27 Temmuz 2022)  

Ankara OSTİM Teknik Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (27 Temmuz 2022)  

Ankara Kulübü Derneği tarafından “Seymen Başı Beratı” ödülü (7 Eylül 2022)  

Bursa Uludağ Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (30 Eylül 2022)  

Altınbaş Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (24 Ekim 2022)  

Dicle Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (23 Kasım 2022)  

İnönü Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (24 Kasım 2022)  

Uluslararası Radyocular Birliği (IRU) tarafından “Uluslararası Alkışı Hak eden Siyasetçi Ödülü” (22 
Ağustos 2023)  

Afyon Kocatepe Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (24 Ekim 2023)   

Çanakkale On sekiz Mart Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (27 Ekim 2023)  

Tüm Bürokratlar ve İş İnsanları Federasyonu Akademi Kültür ve Bilim Komisyonu tarafından “Vizyoner 
Ödülü” (27 Ekim 2023)  

Bilecik Şeyh Edibali Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (23 Kasım 2023)    
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Konya Selçuk Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (23 Kasım 2023)  

Kırgızistan – Türkiye Manas Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (4 Aralık 2023) 

İstanbul Teknik Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (6 Aralık 2023)   

Antalya Belek Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (5 Ocak 2024) 

Karadeniz Teknik Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (19 Ocak 2024)  

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (12 Şubat 2024)  

Çukurova Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (21 Mart 2024) 

Süleyman Demirel Üniversitesi tarafından Fahri Doktora (13 Haziran 2024)  

DMW Uluslararası Diplomatlar Birliği Onursal Başkanlığı (24 Temmuz 2024)  

Türk Dünyası Mühendisler ve Mimarlar Birliği ve Yakın Doğu Üniversitesi tarafından “Türk Dünyası 
Üstün Hizmetler Madalyası”- (17 Aralık 2024)  

Tüketiciler Derneği tarafından “Egemenlik ve Bağımsızlık Onur Ödülü” – (15 Mart 2025) 
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